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Drodzy Czytelnicy,

w magicznym okresie 

Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam:

Zdrowia, rodzinnego ciepła

 i niegasnącej radości w sercach

oraz spełnienia najskrytszych marzeń. 

A z okazji zbliżającego się Nowego Roku  

wielu wspaniałych chwil 

przy czytaniu kolejnych naszych wydań. 

Samego dobra i pomyślności.

Redakcja Życia Powiatu Żyrardowskiego
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515-708-508

CentrumMedyczne
MiMedica

96-300 Żyrardów
ul. Jana Dekerta 3

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia

spędzonych w atmosferze

spokoju, zdrowia i miłości

życzy Zespół oraz zarząd

CentrumMedycznegoMimedica

Starosta
Powiatu Żyrardowskiego

Krzysztof Dziwisz

Powiatu Żyrardowskiego

Krzyzyz sztof Dziwisz

Przewodniczący Rady
Powiatu Żyrardowskiego

Klaudiusz Stusiński

y

“Niech blask Twojego narodzenia rozjaśni noc świata. Niech moc Twojego orędzia                               
miłości zniweczy butne podstępy złego. Niech dar Twojego życia pozwoli nam coraz

lepiej rozumieć, jaką wartość ma życie każdej ludzkiej istoty.
św. Jan Paweł II

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia!
Niech nadchodzące święta będą czasem radości, miłości i pokoju.

Życzymy wiele ciepła i szczęścia w gronie najbliższych.
Niech w sercach zagoszczą wiara i nadzieja, które pomogą

przetrwać trudne chwile i patrzeć z optymizmem w przyszłość.
Życzymy, aby nadchodzący rok był pełen pomyślności, zdrowia i miłości.

Niech magiczna moc

Wigilijnego Wieczoru

przyniesie spokój i radość.

A Nowy Rok obdaruje

pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia

oraz Szczęśliwego Nowego Roku

życzy 

Grzegorz Dobrowolski 
Prezes Zarządu Miejskiego 

Polskiego Stonnictwa Ludowego 
w Żyrardowie
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Żyrardów świętuję 41. rocznicę  

wprowadzenia stanu wojennego.
Myśliwi z Robotniczego Koła  

Łowieckiego „Dzik” z Żyrardowa łączą 
pasję z pomocą potrzebującym

Nowy Blok TBS - Świąteczny prezent dla nowych lokatorów
14 grudnia był dniem pełnym ra-
dości i emocji dla rodzin w Żyrar-
dowie, które oficjalnie stały się 
właścicielami nowych mieszkań. 
To właśnie tego dnia odbyło się 
uroczyste przekazanie kluczy do 
48 mieszkań w nowo wybudowa-
nym bloku mieszkalnym przy ul. 
Parkingowej. Wydarzenie miało 
miejsce pod czujnym okiem Prezy-
denta Miasta Żyrardowa, Lucjana 
Krzysztofa Chrzanowskiego, oraz 
prezesa Żyrardowskiego Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego, 
Grzegorza Aliszewskiego. Razem 
z przedstawicielami wykonawcy 
oraz przyszłymi mieszkańcami, 
uroczyście przecięli wstęgę, otwie-
rając drzwi do nowego rozdziału 
w życiu lokalnej społeczności.

Nowy, imponujący blok mieszkalny 
obejmuje cztery kondygnacje i jest 
wyjątkowy dzięki 48 mieszaniom, któ-
re zostały kompleksowo wykończone 

w standardzie „pod klucz”. W łazien-
kach zainstalowany został tzw. biały 
montaż, a ściany i podłogi ozdobiono 
elegancką glazurą i terakotą. Pozosta-
łe pomieszczenia zostały wyposażone 
w nowoczesne panele podłogowe, 
tworząc harmonijną i komfortową 
przestrzeń do zamieszkania.

Prezydent Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski podkreślił, że sukces tej inwestycji 
był możliwy dzięki determinacji i wspar-
ciu Rady Miasta, która wyraziła zgodę 
na przekazanie Żyrardowskiemu To-
warzystwu Budownictwa Społecznego 
niezbędnego gruntu pod budowę. Do-
datkowo, inwestycję wsparto środkami 
pozyskanymi przez miasto z różnych 
rządowych programów wsparcia bu-
downictwa, kredytem z Banku Gospo-
darstwa Krajowego oraz partycypacją 
przyszłych najemców. Miasto Żyrardów 
pozyskało na ten cel prawie 7.000.000 
złotych bezzwrotnej dotacji.

Dziś gromadzimy się tutaj na skromnej, 

lecz wyjątkowej uroczystości związanej 
z oddaniem do użytku nowego bu-
dynku mieszkalnego Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego w Żyrardowie, 
zlokalizowanego przy ul. Parkingowej. 
Jest to moment ważny zarówno dla na-
szego miasta, jak i dla przyszłych miesz-
kańców tego bloku.

Cieszę się mogąc ogłosić, że powstało 
tutaj 48 nowych mieszkań w formule 
TBSU. To bez wątpienia dobra wiado-
mość dla tych, którzy już niedługo będą 
mogli zacząć nowy etap swojego życia 
jako najemcy tego miejsca.

Chciałbym podkreślić, że budowa tego 
obiektu była możliwa dzięki wsparciu 
w postaci dotacji z różnych programów 
rządowych. Aż 50% kosztów realizacji 
tej inwestycji zostało pozyskane dzięki 
staraniom miasta Żyrardów, które skie-
rowało te środki na rozwój lokalnego 
budownictwa społecznego.

Pragnę serdecznie podziękować Ra-

dzie Miasta za zgodę na przekazanie 
tych terenów pod budowę. Dzięki 
temu możemy dzisiaj cieszyć się z od-
dania tego nowego, pięknego budynku 
do użytku.

W związku z tym, że mieszkania są już 
gotowe do zamieszkania w tzw. stan-
dardzie pod klucz, mam nadzieję, że 
wielu z przyszłych najemców będzie 
mogło spędzić tu najbliższe Święta 
Bożego Narodzenia. Życzę wszystkim 
nowym mieszkańcom tego budynku 
wspaniałych chwil w ich nowych prze-
strzeniach oraz radosnych i spokoj-
nych Świąt Bożego Narodzenia.

To z pewnością wyjątkowy prezent 
świąteczny dla nowych mieszkańców, 
którzy już niedługo zagoszczą w swo-
ich nowych domach. Ten projekt to 
nie tylko nowy budynek, ale także wzór 
współpracy społeczności lokalnej, sa-
morządu i przedsiębiorstw, tworzący 
nową jakość życia dla mieszkańców Ży-
rardowa.

Kolejny raz, w okresie przedświątecznym, członkowie Robotnicze-
go Koła Łowieckiego „Dzik” z Żyrardowa pokazali swoje wielkie ser-
ca, uczestnicząc w ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Szlachetna 
Paczka”. Ich zaangażowanie miało na celu wspomóc potrzebującą 
rodzinę z Żyrardowa. W tym roku koledzy myśliwi zapewnili po-
trzebującej rodzinie sprzęt AGD, meble, produkty spożywcze oraz 
artykuły gospodarstwa domowego. Członkowie Koła jednomyślnie 
podjęli się realizacji zadań stawianych przez „Szlachetną Paczkę”, 
tak że w dniu finału akcji wszystkie zakupione i dostarczone paczki 
dotarły do miejsca zbiórki, a następnie do potrzebującej rodziny.
Połączenie pasji z pomocą potrzebującym
Członkowie RKŁ „Dzik” z Żyrardowa, znani przede wszystkim z zamiłowania 
do łowiectwa, jak cisi bohaterowie, zdecydowali się wzbogacić przekazywa-
ne rodzinie dobra o wyjątkowe wyroby z dziczyzny, przygotowane przez 
jednego z kolegów myśliwych. Ten gest stanowił nie tylko materialną po-
moc, ale również przekazanie wartości i tradycji łowieckich.
Więcej niż tylko paczki
Myśliwi zadbali również o świąteczną atmosferę, dołączając do przekaza-
nych darów słodycze i inne artykuły spożywcze. Działania te miały na celu 
nie tylko zaspokojenie podstawowych potrzeb, ale także sprawienie, aby 
święta były dla obdarowanej rodziny wyjątkowe.
Robotnicze Koło Łowieckie „Dzik” - część Żyrardowskiej społeczno-
ści
RKŁ „Dzik”, założone w 1945 roku, jest ważną częścią kultury i życia spo-
łecznego w Żyrardowie. Jego członkowie, będący również aktywnymi miesz-
kańcami miasta, pokazują, że łowiectwo to nie tylko ekologia i tematyka 
myśliwska, ale także potrzeba angażowania się w lokalne inicjatywy. Z nie-
cierpliwością czekamy na kolejne wyzwania i szanse pracy na rzecz naszej 
małej ojczyzny.
Informacja prasowa: Dariusz Goźliński, Sekretarz RKŁ „Dzik”

13 grudnia w Żyrardowie została 
uczczona 42. Rocznica Wprowadze-
nia Stanu wojennego w Polsce. Tra-
dycyjne obchody miały miejsce przy 
Pomniku Droga Polski ku Wolnym 
Narodom na skrzyżowaniu ulicy Mi-
reckiego i alei Partyzantów, gdzie 
odbyła się uroczystość upamiętnia-
jąca ofiary tamtych czasów. Wyda-
rzenie rozpoczęło się mszą świętą 
celebrowaną w intencji bohaterów 
Solidarności, odprawioną w kościele 
św. Kazimierza Boromeusza.

Inicjatorami i organizatorami obcho-
dów była Rada Oddziału NSZZ Soli-
darność w Żyrardowie we współpra-
cy ze Stowarzyszeniem Wspólnota 
Żyrardowa. Podczas uroczystości 
pod Pomnikiem Droga Polski ku 
Wolnym Narodom uczestnicy złożyli 

kwiaty, wyrażając szacunek i pamięć 
dla tych, którzy w trudnych czasach 
stanu wojennego odważnie stawiali 
opór i walczyli o prawa obywatelskie.

Podkreślając znaczenie tego sym-
bolicznego miejsca, uroczystość 
zakończyła się momentem złożenia 
kwiatów pod pomnikiem, Te symbo-
liczne gesty miały na celu nie tylko 
uczczenie pamięci ofiar, ale również 
przypomnienie o trudnych chwilach, 
jakie przyszło przetrwać społeczeń-
stwu podczas wprowadzenia stanu 
wojennego. W ten sposób społecz-
ność Żyrardowa wyraziła swoje za-
angażowanie w zachowanie pamięci 
historycznej oraz solidarność z war-
tościami, które kształtowały narodo-
wą tożsamość w tamtych trudnych 
czasach.
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Mikołaj odwiedził żyrardowski szpital

Egzamin z dobroczynności

Choinka na Odpad zdasz, drzewko masz

WAŻNE

R E K L A M A

SPRZEDAŻ

CHOINEK

TEL. 662 260 038 LUB 602 768 365

Grudzień to czas, kiedy każde 
dziecko marzy o tym, żeby spotkać 
Mikołaja z workiem prezentów. 
Na dziecięcym oddziale szpitala 
CZMZ pojawiła się więc drużyna 
pomocników świętego pod wodzą 
Starosty Żyrardowskiego Krzysz-
tofa Dziwisza. 
Tego dnia Świętego Mikołaja zastępo-
wał prezes CZMZ Marcin Pluta. Dzieci 
z radością przyjęły maskotki, zabawki, 
puzzle i gry planszowe. Główny cel tej 
serdecznej wizyty – podniesienie na 
duchu najmłodszych pacjentów – zo-
stał w pełni osiągnięty.
- To już nasza kolejna wizyta na oddzia-
le, gdzie leżą dzieci, które potrzebują 
pomocy i otoczenia najlepszą opieką 

– mówił mediom Starosta Żyrardow-
ski Krzysztof Dziwisz. –   Zależy mi, by 
najmłodsi pacjenci wracali jak najszyb-
ciej do zdrowia. Coraz przyjemniej jest 
poruszać się po budynkach żyrardow-
skiego szpitala, które pięknieją z mie-
siąca na miesiąc. Mam nadzieję, że już 
niebawem wspólnymi siłami uda się 
wyremontować tę przestrzeń, co bę-
dzie największym prezentem dla naj-
młodszych, rodziców i personelu.
Na remont szpitala w Żyrardowie Sta-
rosta z Zarządem Powiatu pozyskali 
już ponad 30 milionów złotych. Prace 
ciągle trwają, ale zmiany na lepsze są 
już widoczne.
Informacja prasowa: Starostwo Powia-
towe w Żyrardowie

15 grudnia firma Emka S.A zorganizo-
wała kolejną edycję swojej proekolo-
gicznej akcji „Odpad zdasz, drzewko 
masz”. Wydarzenie odbyło się w sie-
dzibie firmy, zlokalizowanej przy ul. 
Jaktorowskiej 15a w Żyrardowie. Ini-
cjatywa mająca na celu promowanie 
proekologicznego podejścia wśród 
społeczności, cieszyła się dużym za-
interesowaniem zarówno wśród star-
szych, jak i najmłodszych mieszkań-
ców.

Z radością rozpoczynamy kolejną zi-
mową edycję naszej ekologicznej ini-
cjatywy „Odpad zdasz, drzewko masz”. 
Celem naszej akcji jest poszerzanie 
świadomości ekologicznej zarówno 
wśród starszych, jak i najmłodszych.

Dla wszystkich, którzy zdołali zgroma-
dzić 300 punktów w naszej aplikacji, 
dzięki oddawaniu plastikowych bute-
lek do naszego recyklomatu, nadszedł 
czas, aby odebrać swoją choinkę. Bo 
przecież święta nie są takie same bez 
tego magicznego drzewka. Chcemy 
podziękować wszystkim za zaangażo-
wanie i wkład w naszą wspólną misję.

Całym zespołem Emki życzymy Wam 
zdrowych i radosnych świąt. Dzięku-
jemy, że jesteście z nami na tej eko-
logicznej drodze. Powiedział Kacper 
Borucki przedstawiciel firmy Emka S.A

Podczas tej zimowej edycji uczestni-
cy mogli odebrać choinkę w zamian 
za 300 punktów zgromadzonych 
w aplikacji za korzystanie z recyklo-
matu firmy Emka. Proces zdobywa-
nia punktów był prosty i przyjazny dla 
środowiska, polegał on na oddawaniu 
plastikowych butelek. Każda oddana 
do recyklingu butelka to jeden punkt 
na odbiór drzewka. Dzięki temu zaan-
gażowaniu, każdy uczestnik mógł ode-
brać własne drzewko choinkowe.

Siedziba firmy Emka stała się miej-
scem pełnym świątecznej atmosfery, 
gdzie mieszkańcy Żyrardowa zjawiali 
się w celu wyboru drzewka.

Mieszkańcy Żyrardowa i okolic zdali egzamin z dobroczynności na 
piątkę - ocenili Robert Rybicki Przewodniczący Koła Dużych Rodzin 
3+ w Żyrardowie oraz Wiceprzewodnicząca Andzelika Grzelak.  

W listopadzie Żyrardowskie Koło Dużych Rodzin Trzy Plus rozpoczęło akcję 
zbierania gier, pluszaków, zabawek, książek i puzzli. W akcję pod chwytliwym 
hasłem „Nie bądź taki oddaj dla Wojtka pluszaki” włączyły się licznie szko-
ły, przedszkola, placówki oświatowe, punkty handlowe i kawiarnie z Żyrar-
dowa i okolic. Nasi mieszkańcy dostarczali do wskazanych miejsc zabawki 
i inne rzeczy przydatne dzieciom, skąd na początku grudnia były odbierane 
przez członków Koła Dużych Rodzin i przygotowywane na wydarzenie pod 
hasłem „Razem Świątecznie dla Wojtka”. 9 i 10 grudnia podczas Jarmarku  
Bożonarodzeniowego w Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie, na stoisku Du-
żych Rodzin można było nabyć zebrane wcześniej rzeczy oraz poczęstować 
się przepysznym ciastem upieczonym przez uczniów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Żyrardowie za symboliczną cegiełkę, z czego 
cały dochód został przekazany na leczenie naszego żyradowianina Wojtka 
Bilińskiego. Wojtek, urodził się z wyjątkowo rzadką wadą nóżki — hemimelią 
piszczelową, a przed nim kolejna skomplikowana operacja (więcej na stro-
nie internetowej siepomaga). Przez dwa dni dzięki hojności mieszkańców 
udało się zebrać środki w wysokości 5 005,66 zł, jedno euro, jeden dolar. 
14 grudnia podczas Festiwalu Kolęd i Pastorałek Szkół Specjalnych i Klas 
Integracyjnych „Kolęda z Gwiazdami” organizowanych przez SOSW w Ży-
rardowie, w gościnnych progach Centrum Kultury kontynuowano akcję, 
a mieszkańcy wrzucili do puszki fundacji „Z miłości do dziecka” opiekującej 
się Wojtkiem kwotę 616,00 zł. Pomysłodawcy i organizatorzy całej akcji, Ro-
bert Rybicki, Przewodniczący Koła Dużych Rodzin oraz Andzelika Grzelak 
wiceprzewodnicząca w rozmowie z nami już zadeklarowali, że nie jest to 
ostatnia ich akcja charytatywna, a wiedząc o ich poprzednich wielu działa-
niach, możemy stwierdzić, że nie rzucają słów na wiatr. Zapytaliśmy Pana 
Roberta o podsumowanie akcji „Jestem bardzo zbudowany, faktem, ile miłości 
i dobroczynności tkwi w naszych mieszkańcach. Bez zaangażowania tak wielu 
osób dobrej woli i instytucji nie udałoby się zebrać takiej kwoty na leczenie Wojt-
ka. Chciałbym wspólnie z Andzeliką i innym osobami z naszego Koła, bardzo, 
bardzo Wszystkim podziękować za pomoc i okazane serce. Uważam, że poma-
ganie innym przynosi nie tylko korzyści dla nich samych. Dzielenie się czasem, 
umiejętnościami lub nawet drobnymi gestami wspiera budowanie silniejszych 
społeczności i tworzy więzi międzyludzkie. Wartość pomocy dla innych nie tylko 
manifestuje się w poprawie ich życia, ale także w poczuciu satysfakcji, której 
doświadczamy, wiedząc, że możemy wnosić pozytywny wkład w nasza małą 
lokalną społeczność. Cenne jest to, iż w tego typu akcje bardzo chętnie włącza 
się, obejmując swym patronatem Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski” – powiedział Robert Rybicki.      

Informacja prasowa: Żyrardowskie Koło Dużych Rodzin Trzy Plus
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11 grudnia odbyła się wyjątkowa 
uroczystość – Wigilia Amazonek, 
podczas której oddano hołd nie-
samowitej pracy i zaangażowaniu 
kobiet w walce o swoje zdrowie. 
Prezydent Miasta Żyrardowa wy-
raził pełne uznanie dla tych nie-
zwykłych pań, które nie tylko po-
trafią się zorganizować, ale także 
skutecznie stawiają czoła wyzwa-
niom zdrowotnym.
Wigilia Amazonek stała się też okazją 
do podsumowania efektywnej współ-
pracy pomiędzy organizacjami spo-
łecznymi a sektorem zdrowia. 

Przez cały rok z głębokim podziwem 
śledzimy niezwykłą pracę Amazonek. 
Podziwiamy ich umiejętność organiza-
cji oraz determinację w walce o siebie 
i wszystkie kobiety, które kiedykolwiek 
spotkały się z takim wyzwaniem zdro-
wotnym. Warto zaznaczyć, że niedaw-
no mieliśmy przyjemność podsumo-
wać efektywną współpracę organizacji 
pozarządowych z wydziałem zdrowia. 
Realizacja dotacji w zakresie polityki 
zdrowotnej przyczyniła się do długo-
trwałego wsparcia, jakie Amazonki 
otrzymują od wielu lat na rzecz profi-
laktyki zdrowotnej. To wsparcie będzie 
kontynuowane przez kolejne lata. Po-
wiedział  Zastępca Prezydenta Miasta 
Żyrardowa - Adam Lemiesz
Wigilia Amazonek to nie tylko święto 
solidarności, ale także inspiracja do po-
dejmowania dalszych działań na rzecz 
zdrowia kobiet.

W magicznej i świątecznej at-
mosferze odbyła się wyjątkowa 
Wigilia Powiatowa w Żyrardo-
wie, uroczystość zgromadziła za-
proszonych gości, a liczba uczest-
ników osiągnęła imponujący 
poziom, zajmując nawet dwie 
sale. Uroczystość miała miejsce 
19 grudnia w jednej z renomo-
wanych żyrardowskich restau-
racji. Na czele zorganizowanego 
wydarzenia stał Starosta Powia-
tu Żyrardowskiego, Krzysztof 
Dziwisz, który osobiście złożył 
życzenia świąteczne i noworocz-
ne wszystkim zebranym. Razem 
z nim na scenie pojawił się także 
zarząd powiatu, a wśród gości 
nie zabrakło przedstawicieli po-
szczególnych gmin, tworzących 
niepowtarzalny klimat jedności 
i wspólnego świętowania.

Świąteczna atmosfera wypełniła sale 
restauracji, które były miejscem nie 
tylko spotkań, ale również wymiany 
serdeczności i życzeń. Goście, re-
prezentujący różne dziedziny życia 
społecznego, mieli okazję delekto-
wać się wyśmienitym jedzeniem, 
podczas gdy w tle brzmiała muzyka 
świąteczna, za którą  odpowiadali 
utalentowani podopieczni Młodzie-
żowego Domu Kultury w Żyrardowie 

dodając jeszcze bardziej uroczyste-
go charakteru spotkaniu.

Wigilia powiatowa jest wyjątkowym 
czasem dla wszystkich pracowników 
Starostwa Powiatowego w Żyrardo-
wie oraz przedstawicieli poszczegól-
nych gmin powiatu, takich jak Żyrar-
dów, Wiskitki, Mszczonów, Puszcza 
Mariańska i Radziejowice. Cieszymy 
się, że mogą być z nami zarówno 
przedstawiciele gmin, jak i członko-
wie zarządu powiatu, radni, dyrek-
torzy, komendanci z całego obszaru 
powiatu, reprezentujący różne dzie-
dziny.

To wyjątkowy dzień, kiedy święta łą-
czą nas wszystkich. Chcemy przeka-
zać najserdeczniejsze życzenia nie 
tylko naszym pracownikom, ale tak-
że wszystkim mieszkańcom powia-
tu. Z głębi serca dziękujemy Wam, 
że jesteście z nami. Niech będzie to 
czas pełen radości i szczęścia, a każ-
dy dzień przynosi nie tylko uśmiech, 
lecz także zdrowie, które jest tak nie-
zwykle ważne dla każdego z nas. Po-
wiedział Krzysztof Dziwisz Starosta 
Powiatu Żyrardowskiego.

Wigilia Powiatowa w Żyrardowie 
okazała się nie tylko wyjątkowym 
wydarzeniem, ale także manifesta-
cją jedności i wspólnoty. Niech te 
chwile będą dla wszystkich uczest-
ników tego wyjątkowego spotka-
nia źródłem inspiracji i motywacji 
do dalszej wspólnej pracy na rzecz 
dobra mieszkańców powiatu żyrar-
dowskiego.

Przestrzeń Seniora co roku do 
swoich przestrzeni zaprasza gości, 
by wspólnie zasiąść do wigilijnego 
stołu. W tym roku hasło, które 
przyświecało Monice Mroczkow-
skiej to „rodzinne święta” i takie 
też było tegoroczne spotkanie. 

To był wieczór pełen wzruszeń. Już 
od samego początku rodziny witane 
przez swoich bliskich, otulały ciepłem 
i miłością. Spotkanie rozpoczęło się od 
występu artystycznego, które wpisało 
się w tradycję Przestrzeni Seniora. Ko-
lęda dla nieobecnych spowodowała, 
że trudno było nie uronić łzy. W trak-
cie utworu śpiewanego przez panią 
Karolinę, wnuczka podopiecznego 
domu przekładała kartki z imionami 
osób, które odeszły w 2023 roku. Ten 
niewielki gest spowodował, że choć 
przez chwilę zmarli na nowo zawitali 
do Przestrzeni Seniora. 

- To już ósma Wigilia Seniorów. Przy-
świeca nam hasło: „rodzinne święta”. 
I właśnie te rodzinna atmosferę ciepła, 

święta, miłości chcieliśmy dziś przybli-
żyć – mówiła Monika Mroczkowska 
z Przestrzeni Seniora. – Tę ideę zapali-
ły mi słowa jednej z naszych seniorek, 
która powiedziała: „Synu, przyszłam 
tutaj do obcych ludzi, a dostałam 
nową, wspaniałą rodzinę” – mówiła 
założycielka Przestrzeni Seniora. Były 
kolędy, pastorałki i był występ kaba-
retowy Moniki Mroczkowskiej, która 
w żartobliwy sposób powitała i obda-
rowała przybyłych gości. Do seniorów 
zawitał też Mikołaj, który w darze każ-
demu podopiecznemu przyniósł al-
bum na zdjęcia i z fotografiami z sesji 
świątecznej seniorów, która co roku 
organizowana jest w Przestrzeni Se-
niora.

Warto również podkreślić, że piętrzą-
ce się na stołach przysmaki zostały 
przygotowane przez rodziny senio-
rów. Ten wkład w program artystycz-
ny i całą organizację Wigilii podkreślał 
tegoroczną ideę.

Przy wspólnym stole zasiedli pod-
opieczni Przestrzeni Seniora z rodzi-
nami, a także prezydent Żyrardowa 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski z za-
stępcą, Adamem Lemieszem, staro-
sta powiatu żyrardowskiego Krzysztof 
Dziwisz z członkiem zarządu powiatu 
Stanisławem Nalejem, Krystyna Lenar-
czyk, przewodnicząca Rady Seniorów, 
Agnieszka Karwat, Dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
i Krzysztof Rdest, prezes spółki EMKA 
S.A., który od początku istnienia Prze-
strzeni jest jego przyjacielem.

Nie ma lepszego sposobu na po-
czucie atmosfery Świąt Bożego 
Narodzenia niż̇ wspólne ubiera-
nie choinki. Dlatego 12 grudnia 
gościliśmy w budynku Starostwa 
laureatów konkursu na najpięk-
niejszą bombkę̨, którzy razem ze 
Starostą Powiatu Krzysztofem 
Dziwiszem ozdobili drzewko wy-
jątkowymi pracami. 

Wielokolorowe i o rożnych kształ-
tach, z brokatem, koronką, a nawet 
guzikami – własnoręcznie wykona-
ne ozdoby zachwycają̨ teraz swoim 
pięknem odwiedzających gabinet 
Starosty. Do rywalizacji na pędzle, 

słomki, bibułę̨, szyszki, watę i inne 
materiały stanęli uczniowie z 23 
szkół Powiatu Żyrardowskiego. Tak 
kreatywne współzawodnictwo ko-
jarzymy przede wszystkim z przy-
jemnością̨ i budowaniem dobrych 
relacji. Spośród 149 dostarczonych 
prac aż̇ 48 zdobyło nagrody oraz 
wyróżnienia. Młodzi artyści przez 
cały dzień́ tworzyli niepowtarzalną, 
bo wspólną choinkę̨, której głównym 
budulcem były szczere chęci i wło-
żone serce. Za zaangażowanie dzie-
ci otrzymały gry planszowe, zestawy 
artystyczne oraz słodycze. 

Szczegółowe wyniki konkursu poda-
jemy na stronie www.powiat-zyrar-
dowski.pl oraz na Facebooku. 

Informacja prasowa: Starostwo Po-
wiatowe w Żyrardowie

Wigilia  
Amazonek

Wigilia  
Powiatowa

Najpiękniejsza 
bombka

U seniorów  
rozbłysła  
Pierwsza  

Gwiazdka
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Aktywne Kobiety 
Zmieniają Lokalne 

Mazowsze
Kobiety na Mazowszu są bardzo aktyw-
ne. Działają jako sołtyski, liderki kół go-
spodyń wiejskich, aktywistki w organiza-
cjach pomocowych. Te, które podejmują 
decyzję, by angażować się w życie swojej 
społeczności, są ambitne, dobrze zorga-
nizowane, przedsiębiorcze i nie boją się 
wyzwań. 
Mimo wysokich kompetencji kobiet jest 
znacznie mniej  tam, gdzie są dyskutowane 
i zapadają ważne dla gminy decyzje. Rzadko 
uczestniczą w konsultacjach społecznych, ra-
dach ds. rozwoju,  wypowiadają się na temat 
planów rozwoju infrastrukturalnego swojej 
miejscowości. Kobiety stanowią 52,2 proc. 
wszystkich osób mieszkających na  Mazow-

szu.  W województwie mazowieckim na po-
nad 7 tys. sołtysów co drugą osobą pełnią-
cą tę funkcję jest kobieta. W samorządzie 
województwa mazowieckiego udział kobiet 
w organach przedstawicielskich oraz wyko-
nawczych samorządów jest na poziomie 18,4 
proc. Ten wskaźnik daje Mazowszu 8. miejsce 
w rankingu ogólnopolskim (za Marta Milew-
ska, Rzecznik Prasowy, Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego.)

Niewystarczająca aktywność kobiet w życiu 
publicznym wynika z wielu czynników. Nie 
musi być problemem do rozwiązania, ale 
może być wyzwaniem do rozwoju.

Dlatego głównym celem trwającego 11 mie-
sięcy Projektu  Aktywne Kobiety Wspierają 
Lokalne Mazowsze jest wzmocnienie moty-
wacji kobiet do podejmowania aktywności 
społecznej wykraczającej poza stereotypowe 
postrzeganie lokalnych liderek wiejskich; 

Konkrety?
Zwiększenie zaangażowania kobiet w deba-
tach publicznych, udziale w procesach de-
mokratycznych na szczeblu gminy/powiatu.  

Zwiększenie także umiejętności kobiet w za-
kresie kompetencji potrzebnych do udziału 
w debatach publicznych oraz lokalnym rzecz-
nictwie. 

Co zyskują kobiety biorące udział w Pro-
jekcie?
Zwiększą swoją skuteczność w działalności 
społecznej, włączą się w procesy tworzenia 
lokalnych polityk publicznych, np. konsultacje 
społeczne, zbudują poczucie swojej spraw-
czości i wpływu na zmiany na poziomie lokal-
nym, świadomie podejdą do wyborów samo-
rządowych, zbudują sieć lokalnej współpracy. 

Działania projektowe obejmują między inny-
mi kampanię informacyjno-edukacyjną oraz 
20 godzinny proces edukacyjny dla 30 kobiet.  
Zakres merytoryczny warsztatów będzie do-
tyczył diagnozy swoich kompetencji ważnych 
w działaniach aktywistycznych, poznania ob-
szarów, w jakie w życiu społeczności lokalnej 
kobiety mogą się angażować, poza przypisa-
nymi im stereotypowo,  umiejętności budo-
wania sojusznictwa i poparcia dla swojego 
projektu, pomysłu, działania, umiejętności 
reprezentowania siebie i spraw ważnych dla 
danej społeczności (wystąpienia publiczne), 
umiejętności facilitacyjnych. Dodatkowo, 
przewidziane są warsztaty wendo - wzmac-
niające  poczucie własnej wartości oraz aser-
tywności.

To jednak nie wszystko: Projekt opiera się 
także na holistycznych działaniach wzmacnia-
jących: poczucie sprawstwa, mocy i wpływu 
kobiet, umiejętności stawiania granic i podej-
mowania interwencji w sytuacji, gdy zostaną 
przekroczone, świadomości na temat założeń 
polityki równych szans, wiedzy na temat me-
chanizmów rzeczniczych, umiejętności waż-
nych dla skutecznych działań publicznych. 

Dzięki przeprowadzonym w projekcie warsz-
tatom liderskim kobiety nauczą się poruszać 
w sferze publicznej, nabiorą odwagi w kształ-
towaniu lokalnych polityk, wzmocnią poczu-
cie swojego wpływu i sprawczości w budowa-
niu demokracji lokalnej oraz lokalnych polityk 
samorządowych. 

Będzie to możliwe dzięki próbom wychodze-
nia poza stereotypowe aktywności i wcho-
dzenie w strefy tradycyjnie zdominowane 
przez mężczyzn. Dzięki szkoleniom liderskim 
uczestniczki zrozumieją lepiej mechanizmy 
budowania lokalnych polityk i społeczeństwa 
obywatelskiego oraz nabiorą odwagi i przeko-
nania, że jest to przestrzeń dla nich.

W Projekcie weźmie udział około 30 kobiet 
pracujących w 2 grupach edukacyjnych. Po-
średnio projekt obejmie aż 2500 osób.

Aktywne Kobiety Zmieniają Lokalne Ma-
zowsze
Cel
Wzmocnienie motywacji kobiet do podejmo-
wania aktywności społecznej wykraczającej 
poza stereotypowe postrzeganie lokalnych 
liderek wiejskich; zwiększenie zaangażowania 
kobiet w debatach publicznych i procesach 
demokratycznych na szczeblu gminy/powia-
tu; naszymi adresatkami są Liderki: kobiety 
działające lokalnie w powiatach wołomińskim, 
legionowskim, żyrardowskim, grójeckim.

Łączymy: poczucie mocy i wpływu kobiet na 
polityki lokalne; wiedzę na temat tego jak 
być rzecznikiem ważnych dla społeczności 
spraw; umiejętności  społeczne  istotne dla 
skutecznych działań publicznych i rzeczni-
czych; warsztaty WenDo, które pozwalają 
uczestniczkom m.in. na doświadczenie swojej 
sprawczości i wzmocnienie poczucia własnej 
wartości.  

*Projekt  „Aktywne kobiety zmieniają lokalne 
Mazowsze” jest realizowany przez Stowarzy-
szenie BORIS i finansowany z Programu “Enga-
ging Central Europe” w ramach funduszu The 
German Marshall Fund of the United States. 

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej, wejdź na 
stronę https://boris.org.pl/

Opinie wyrażone w niniejszej publikacji nie ko-
niecznie odzwierciedlają opinie The German 
Marshall Fund of the United States lub jego 
partnerów.

Informacja prasowa: Stowarzyszenie BORIS
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Kolorowe świąteczne jarmarki
9 i 10 grudnia w Muzeum Lniar-
stwa w Żyrardowie odbył się, nie 
boimy się tego napisać, najbardziej 
barwny i bogaty w wystawców 
kiermasz w powiecie żyrardow-
skim. Fabryka Świętego Mikołaja 
cieszy się ogromną popularnością 
nie tylko wśród wystawców, ale 
również odwiedzających. Nie jest 
przesadą stwierdzenie, że do Mu-
zeum co roku ściągają tłumy. To 
prawdziwe rodzinne święto.

W ten magiczny świąteczny czas w Ży-
rardowie wprowadził nas Jarmark Bo-
żonarodzeniowy w Muzeum Lniarstwa. 
To prawdziwa gratka dla wszystkich, 
którym „Hoł, hoł, hoł!” rozbrzmiewa od 
pojawienia się pierwszego śniegu. Dało 
się tu znaleźć wszystko – potencjal-
ne prezenty dla najbliższych, ozdoby 
świąteczne, ciepłe czapki, przytulanki, 

słodkości, ale też co nieco dla wzmoc-
nienia zdrowia. Wielbicielki pięknej 
biżuterii mogły nasycić się (nie tylko 
widokiem) rękodzielniczych błyskotek, 
dzieci poutulać szydełkowe misie i la-
leczki. Nie zabrakło trzepotu anielskich 
skrzydeł, łapaczy snów, makram, ale 
też pachnących lasem wianków wy-
konanych przez młode aspirujące fl o-
rystki. Wszystkim, którym brakowało 
zapachu świąt z pomocą przychodzili 
wystawcy prezentujący świece o zapa-
chy tak pysznym, że na myśl przywo-
dziły pierniki, a i samych pierników nie 
brakowało. Były też słodkie bezy, beziki 
i słodkie niespodzianki na zimne wie-
czory. Rodzime fi rmy wystawiały swoje 
przetwory z czarnego bzu, a i w mio-
dach można było przebierać.

Naturalne kosmetyki cieszyły nie tylko 
oko, ale dawały rozkoszy spragnionej 

nawilżenia skórze, a szelest kartek no-
tatników, kalendarzy i książek przycią-
gał moli książkowych. Nie można też 
zapomnieć o łasuchach. Zima to czas 
na grillowanego oscypka z żurawiną, 
ciepłą kawę, ale też hit każdego jarmar-
ku – bułkę z bigosem lub pieczarkami. 
Wspomnienie przysmaków z dzieciń-
stwa udzieliło się nawet prezydentowi 
miasta, Lucjanowi Krzysztofowi Chrza-
nowskiemu, który Jarmark odwiedził 
z małżonką. – Tu naprawdę można 
znaleźć wszystko. Jednak wspomnie-
nie z dzieciństwa przywodzą mi na 
myśl bułki z pieczarkami, na które cho-
dziło się do takiego pierwszego lokal-
nego fast fooda. Pyszne wspomnienie 
– mówił prezydent.

Jednak Jarmark to również atrakcje dla 
dzieci. Dla najmłodszych przygotowa-
no malowanie twarzy, co spowodowa-

ło, że nagle wśród zebranych pojawiło 
się mnóstwo małych reniferków hasa-
jących między stoiskami. Można było 
oddać się artystycznym wynurzeniom 
w zimowych kolorowankach, spako-
wać prezenty z pomocą elfów i uszyć 
świąteczne dekoracje.

Sama Fabryka Świętego Mikołaja przy-
gotowywana jest miesiącami. Pra-
cownicy Muzeum Lniarstwa na czele 
z Jackiem Czubakiem oddają się temu 
z ogromnym zaangażowaniem, nie tyl-
ko szykując swoje stoisko z wyrobami 
tkanymi na dawnych maszynach Za-
kładów Lniarskich, ale przede wszyst-
kim przyozdabiając Muzeum w miliony 
gwiazdek i lampek, które tak cieszą oko 
każdego odwiedzającego. Ci ludzie 
wiedzą, jak tworzyć świąteczną magię.
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Miejska Wigilia pełna ciepłych życzeń

17 grudnia w Muzeum Lniar-
stwa odbyła się Miejska Wigi-
lia. To tradycyjne wydarzenie, 
które co roku przyciąga tłumy. 
Tego dnia mieszkańcy mogą po-
łamać się opłatkiem i skoszto-
wać pysznych wigilijnych dań. 
Tego dnia nie zabrakło również 
kolędowania i ciepłych życzeń 
dla mieszkańców od prezydenta 
Żyrardowa Lucjana Krzysztofa 
Chrzanowskiego i Przewodniczą-
cego Rady Miasta Ryszarda Mir-
gosa. 

Wigilia rozpoczęła się przekazaniem 
przez harcerzy z Hufca ZHP Żyrar-
dów im. Harcerzy Młodego Lasu Be-
tlejemskiego Światła Pokoju. Następ-
nie wspólną modlitwę poprowadził 
ksiądz dziekan Adam Bednarczyk. 
Opłatek wśród mieszkańców rozda-
wał prezydent z żoną, zastępca pre-
zydenta i miejscy radni.

- To już kolejna Wigilia Miejska w pięk-
nych klimatach Muzeum Lniarstwa 
w Żyrardowie. Tu czuje się magię 
tych świąt. Połamaliśmy się opłat-
kiem z mieszkańcami, skosztowali-

śmy wigilijnych potraw – mówił pre-
zydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski. – Każda Wigilia jest 
inna, ale z każdym rokiem Wigilia cie-
szy się większą popularnością wśród 
mieszkańców Żyrardowa. Mieszkań-
cy lubią się spotykać i łamać opłat-
kiem. Ogromnie cieszą mnie takie 
wydarzenia, bo to szczególny czas. 
Głęboko wierzę, że wszystkie życze-
nia, które w okresie przedświątecz-
nym do nas spływają, spełnią się – 
dodał prezydent.

Muzeum Lniarstwa lśni milionem 

gwiazd od czasu Jarmarku Bożona-
rodzeniowego. Ta piękna atmosfera 
stała się wyjątkowym tłem dla Wigi-
lii Miejskiej. Piękno tego wydarzenia 
to mnóstwo ciepłych świątecznych 
życzeń, które gwarnie niosły się po 
pofabrycznych halach. Tę magiczną 
atmosferę podkreślały kolędy w wy-
konaniu podopiecznych Centrum 
Kultury w Żyrardowie Bożeny Szcze-
pańskiej, Zosi Żaboklickiej i Katarzy-
ny Kuźmińskiej prowadzonych przez 
Macieja Klocińskiego. Dalsza część 
koncertu to występ zespołu Justyny 
Królak w świątecznych aranżach.
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W sobotę 14 grudnia, mieszkańcy 
Wiskitek wzięli udział w niezwykłym 
wydarzeniu - Mikołajkowym Jarmar-
ku. Było to wyjątkowe święto pełne 
emocji, klimatu świątecznego oraz 
wyśmienitej kuchni.

Całe wydarzenie niosło za sobą ra-
dość, świetną atmosferę i bogac-
two smaków. Na scenie pojawiły się 
tańce, śpiewy, a także rozstrzygnię-
to konkurs na list do Mikołaja, który 
dostarczył zarówno śmiesznych, jak 
i kreatywnych propozycji od uczest-
ników.

Jednym z najważniejszych punktów 
programu były pyszności serwowane 
przez Kółka Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich. Stoiska uginające się od 
grzanek, aromatycznej herbaty, pier-
niczków, cynamonek, chatek pierni-

kowych, gorącej czekolady, zup, pie-
rogów i pizzy kusiły smakoszy. 

Scenę zdominowały różnorodne 
występy artystyczne. Dzieci z Przed-
szkola Publicznego w Wiskitkach, Art.
Melody oraz Kuba Szmajkowski do-
starczyli niezapomnianych wrażeń. 
Mikołajkowy Jarmark poprowadził Pa-
weł Pawelec, znany i ceniony radio-
wiec z VOX.FM, który dodatkowo roz-
świetlił scenę swoim humorem. Całe 
wydarzenie poprowadzić miała Doro-
ta Wellman, która w niewyjaśnionych 
okolicznościach nie pojawiła się na 
scenie, zadanie to przejął Burmistrz 
Miasta i Gminy Wiskitki - Rafał Mitura.

To wyjątkowe wydarzenie dostarczy-
ło nie tylko wizualnych i słuchowych 
doznań, lecz także kulinarnej uczty 
dla podniebienia mieszkańców.

Mikołajkowy Jarmark w Wiskitkach: 
Świąteczna Magia i Kulinarne Rozkosze
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Kolęda z Gwiazdami”  Festiwal Kolęd i Pastorałek 
Szkół Specjalnych i Klas Integracyjnych

W magiczny świat kolęd, pastorałek i nie-
zapomnianej atmosfery świąt Bożego Na-
rodzenia przeniosła nas kolejna edycja 
festiwalu „Kolęda z Gwiazdami”, zorganizo-
wanego przez Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy im. M. Grzegorzewskiej w Ży-
rardowie.

14 grudnia odbyło się wydarzenie, które już po 
raz kolejny, przyciągnęło uwagę uczniów, nauczy-
cieli, a także mieszkańców miasta. Festiwal „Ko-
lęda z Gwiazdami” stał się tradycją, jednoczącą 
społeczność szkolną i przynoszącą radość w ser-
ca uczestników.

Spotykamy się już po raz ósmy, ale gdyby nie pan-
demia, świętowalibyśmy dziesiątą rocznicę na-
szego festiwalu piosenki. Niestety, w latach 2020 
i 2021 z przyczyn oczywistych nie mogliśmy zor-
ganizować festiwali, więc obecny to dla nas sym-
boliczny jubileusz dziesięciu lat. Nasza przygoda 
z festiwalem rozpoczęła się w 2014 roku w Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, prze-
niosła się następnie do Resursy, a od czwartego 
roku gromadzimy się w Centrum Kultury. To miej-
sce stało się dla nas najcudowniejszym miejscem 
na świecie.

Przeżywamy to wyjątkowe wydarzenie, licząc już 
dziesiąty rok. Dzieje się tak, ponieważ nasza szko-
ła to nie tylko my, ale również uczniowie z innych 
miejscowości, prawie z całego Mazowsza. W tym 
roku dołączyło do nas prawie dziewięćdziesiąt 
uczniów.

Na scenie pojawi się aż dwadzieścia siedem wy-
stąpień. To naprawdę imponująca liczba, nie 
przypominam sobie wcześniejszego festiwalu 
o tak ogromnym zasięgu.

Widzę, jak dzieci są podekscytowane, przeżywają 
każdą chwilę. To nie tylko zwykłe próby – to czas, 
kiedy nasze małe gwiazdy czują się wyjątkowo. 
Wychodzą na scenę ubrane wspaniale, perfekcyj-
nie przygotowane przez instruktorów. Składam 
ogromny szacunek dla tych, którzy poświęcają się 
pracy z dziećmi, dla ich zaangażowania i wysiłku. 
Dzieci nie muszą martwić się o żadne ogranicze-
nia czy problemy – tutaj nie ma problemów z wóz-
kami z chodzeniem czy mówieniem. To po prostu 
magiczne chwile, gdy maluchy wchodzą na sce-
nę, występują i sprawiają, że cała sala wstrzymuje 
oddech. Z tyłu sceny podglądam wydarzenia i za-
wsze jestem wzruszona. Czuję ogromną dumę 
i radość, widząc, że festiwal się rozrasta, że dzie-
ci mają szansę wyrazić siebie, i że ich entuzjazm 
rośnie z każdym rokiem. To dla nas wszystkich 
niesamowite przeżycie. Powiedziała Olga Dudkie-
wicz - Prowadząca festiwal, nauczycielka w SOSW 
Żyrardów.

W trakcie festiwalu, dzięki zaangażowaniu utalen-
towanych artystów, uczestnicy mieli okazję po-
czuć magię świąt. Świąteczna atmosfera wypeł-
niła całe Centrum Kultury w Żyrardowie. Artyści 
z różnych szkół specjalnych i klas integracyjnych 
prezentowali swoje umiejętności w wyjątkowych 
wykonaniach kolęd i pastorałek. Melodyjne dźwię-
ki, wzruszające teksty i barwne kostiumy sprawiły, 
że publiczność przeniosła się w magiczny świat 
świątecznych tradycji.

Chciałbym wyrazić swoje ogromne zadowolenie 
z udziału w bardzo wspaniałej imprezie, jaką było 
tegoroczne świąteczne kolędowanie zorganizo-
wane przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy. To już kolejna edycja tego wyjątkowego 
festiwalu, który od lat stanowi nie tylko atrakcję 
dla uczestników, ale także dumę naszej społecz-
ności.

Miasto Żyrardów z wielką radością wspierało to 
wydarzenie, udostępniając pomieszczenia Cen-
trum Kultury, gdzie odbywał się festiwal. Chcieli-
śmy, aby każdy uczestnik mógł poczuć się kom-
fortowo i docenić wyjątkowy klimat tego miejsca. 
Gratulacje dla dyrektor Bożeny Piotrowskiej

oraz całego zespołu Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego za zorganizowanie tego 
przedsięwzięcia na tak wysokim poziomie.

Ta bardzo wspaniała impreza przyciągnęła licz-
ne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz specjal-
ne ośrodki z całego Mazowsza, co świadczy o jej 
ogromnym znaczeniu i prestiżu.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym za stworze-
nie tego pięknego świątecznego klimatu. Cieszę 
się, że nasze miasto mogło wspomóc to wydarze-
nie, które nie tylko przyniosło radość uczestnikom, 
ale także zintegrowało społeczność. Serdecznie 
pozdrawiam Was wszystkich i życzę wspaniałych 
Świąt Bożego Narodzenia. Niech ten festiwal bę-
dzie dla nas wszystkich czasem radości, wzruszeń 
i wspólnego świętowania. Powiedział Prezydent 
Miasta Żyrardowa - Lucjan Krzysztof Chrzanowski

Występy dzieci były prawdziwym świadectwem 
ich determinacji i niezłomnej pasji. Nie było końca 
tańcom i śpiewom, które poruszały serca widzów. 
Młodzi artyści z każdym utworem przekazywali 
nie tylko świąteczne przesłanie, ale również daw-
kę pozytywnej energii.

Festiwal „Kolęda z Gwiazdami” przyciągnął nie tyl-
ko uczestników z Żyrardowa, ale także z różnych 
zakątków Mazowsza. To wyjątkowe wydarzenie, 
które integruje szkoły specjalne i klasy integra-
cyjne, tworząc wspólnotę pełną serdeczności 
i wsparcia.

Fot. Starostwo Powiatowe Żyrardów
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W ślad za pozyskanym przez Mia-
sto dofinansowaniem na budowę 
basenów letnich przy ul. Farbiar-
skiej, Prezydent Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski wyłonił firmę, która 
przygotuje opracowanie doku-
mentacji projektowo-kosztoryso-
wej inwestycji. 
Firma BPB Inwest-bau Sp. z o.o. wy-
łoniona została do realizacji opra-
cowania dokumentacji w trybie po-
stępowania dotyczącego udzielenia 
zamówienia publicznego. Dokumen-
tacja dotyczy budowy basenów od-
krytych wraz z zapleczem i niezbędną 
infrastrukturą drogową. 
W piątek, 14 grudnia, planowane jest 
podpisanie umowy na wykonanie za-
dania. 
Przypomnijmy, że Miasto Żyrardów 
pozyskało łącznie 20 mln zł dofinan-
sowania na trzy planowane inwestycje 
– budowę letnich basenów odkrytych 
przy ul. Farbiarskiej, budowę betono-
wego skateparku, zagospodarowanie 
terenów przy szkołach podstawowych 
nr 2 i nr 3 oraz budowę ul. Bielnikowej 
i przebudowę ul. Strażackiej. Przyzna-
ne dofinansowanie pochodzi z rządo-
wego funduszu Polski Ład w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych 
i stanowi 90 proc. wartości inwestycji.
Na budowę basenów letnich wraz 

z zapleczem i niezbędną infrastrukturą 
drogową pozyskano dofinansowanie 
w wysokości 10.000.000,00 zł. Nowy 
basen powstanie w  miejscu starego, 
funkcjonującego do 2006 r.
Zakres funkcjonalny nowego obiektu 
obejmować będzie:

• trzy baseny zewnętrzne;

• budynki: kas z zapleczem, ratowni-
ka z zapleczem, sanitarne – w tym 
dostępne dla osób niepełno-
sprawnych, technologiczne i  ma-
gazynowe;

• niezbędną infrastrukturę – schody 
terenowe, chodniki, murki oporo-
we, oświetlenie terenowe;

• małą architekturę – prysznice ple-
nerowe, ławki, plenerowe kabiny 
do przebierania, zadaszenia, żagle 
zacieniające, stojaki na rowery, ko-
sze na odpady;

• wodny plac zabaw i jego elementy 
pomocnicze.

Uzupełnieniem zadania (powstałej in-
frastruktury sportowo-turystycznej) 
będzie budowa ul. Farbiarskiej (dł. ok. 
138 m), tj. drogi dojazdowej do base-
nów. 

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Prezydent Miasta Żyrardowa 
zaprasza mieszkańców do sko-
rzystania z badań w kierunku 
profilaktyki chorób nowotwo-
rowych. W ramach współpracy 
z laboratorium Diagnostyka 
Miasto udostępni mieszkań-
com 140 kodów autoryzacyj-
nych (70 dla kobiet i 70 dla męż-
czyzn), z którymi należy zgłosić 
się do punktu pobrań Diagno-
styki przy ul. Okrzei 55B. Aktu-
alne godziny otwarcia punktu 
dostępne są na stronie: www.
diag.pl/katalogi/placowki. 
Przygotowane pakiety badań onkolo-
gicznych skierowane są zarówno do 
kobiet jak i mężczyzn:

• z  uzasadnionym (wynikami badań 
i stanem klinicznym) podejrze-
niem procesu nowotworowego, 

• w trakcie diagnozowania procesu 
nowotworowego,

• w  monitorowaniu leczenia i wzno-
wy nowotworu.

Pakiet dla kobiet ukierunkowany jest 

szczególnie na nowotwory piersi, jaj-
nika oraz układu pokarmowego, dla 
mężczyzn – na nowotwory prostaty, 
jądra oraz układu pokarmowego.

Na pobranie badań z pakietu onkolo-
gicznego należy zgłosić się na czczo, 
w godzinach porannych. 

Badań z pakietu markerów nowotwo-
rowych dla kobiet nie należy wykony-
wać w trakcie krwawienia miesięczne-
go.

Kody autoryzacyjne oraz dodatkowe 
informacje dostępne są w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych przy ul 
Mireckiego 56 , pok. nr 3, tel. 46 858 
15 66, 46 858 15 71.

Pobrane kody zachowują ważność do 
29 lutego 2024r. Do tego czasu na-
leży zgłosić się na badanie. Badanie 
jest wykonywane wyłącznie po oka-
zaniu ważnego kodu autoryzacyjnego 
w punkcie pobrań.

Liczba kodów jest ograniczona. Kody 
są wydawane wg kolejności zgłoszeń 
do wyczerpania limitu.

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Prezydent Miasta Żyrardowa 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
ogłosił konkurs urbanistyczno 
- architektoniczny na opraco-
wanie koncepcji modernizacji 
budynku Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej im. Pawła 
Hulki-Laskowskiego w Żyrardo-
wie wraz z zagospodarowaniem 
terenu przy ul. Mostowej 1.

Szansę na realizację będzie miała kon-
cepcja uwzględniająca najkorzystniej-
sze rozwiązania pod względem funk-

cjonalno-przestrzennym i estetycznym. 
Oceniane będą również zapropono-
wane rozwiązania energooszczędne, 
w zakresie termomodernizacji oraz 
przystosowania obiektu dla osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

Prace konkursowe należy dostarczyć 
do Urzędu Miasta Żyrardowa do 31 
stycznia 2024 r. 

Za przeprowadzenie konkursu odpo-
wiedzialny jest Wydział Inwestycji (nr 
tel. 46 858 15 68). Pytania w sprawie 
konkursu można też kierować mailem 
na adres: btylutki@zyrardow.pl  lub 
kolczak@zyrardow.pl.   

Zachęcamy do udziału w konkursie! Na 
zwycięzców czekają atrakcyjne nagro-
dy finansowe! 

Szczegóły zawarte są w regulaminie 
konkursu opublikowanym na stronie 
www.bip.zyrardow.pl w zakładce Tabli-
ca Ogłoszeń / 2023 / Otwarte konkursy 
ofert. 

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

W Urzędzie Miasta Żyrardowa trwają 
nabory na wolne stanowiska. Zachęca-
my do zapoznania się z ogłoszeniami 
i do składania ofert!

Aktualne nabory dotyczą następują-
cych stanowisk:

• Inspektor w Wydziale Finanso-
wo - Budżetowym Urzędu Mia-
sta Żyrardowa 

• Główny Specjalista / Inspektor 
/ Podinspektor ds. transpor-
tu miejskiego w Wydziale Dróg 
i Transportu Miejskiego Urzędu 
Miasta Żyrardowa 

• Główny Specjalista / Inspektor 
/ Podinspektor ds. utrzymania 
dróg w Wydziale Dróg i Trans-
portu Miejskiego Urzędu Miasta 
Żyrardowa 

• Specjalista ds. zarządzania 
energią na ½ etatu w Urzędzie 
Miasta Żyrardowa 

Szczegółowe informacje zawarte są 
w ogłoszeniach opublikowanych na 
stronie www.bip.zyrardow.pl w zakład-
ce Nabory na wolne stanowiska.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Kolejny krok w kierunku budowy  
basenów odkrytych w Żyrardowie

Badania w kierunku profilaktyki  
chorób nowotworowych 

Nabory na wolne stanowiska 
w Urzędzie Miasta 

Konkurs  
na koncepcję 
modernizacji  

budynku  
biblioteki 
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Wielka radość, satysfakcja, duma, 
ale przede wszystkim potwier-
dzenie dobrze wykonanej pra-
cy – powiedział Prezydent Mia-
sta Żyrardowa Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski, który wczoraj wie-
czorem odebrał I nagrodę w kon-
kursie „Renowacja Roku Zabyt-
ków Mazowsza” przyznaną Miastu 
Żyrardów za remont kamienicy 
przy ulicy Fryderyka Chopina 17. 
Zdaniem ekspertów jest to naj-
lepsza renowacja na Mazowszu 
w kategorii gminna ewidencja 
zabytków. Komisja konkursowa 
doceniła kunszt, jakość i kom-
pleksowość przeprowadzonych 
w kamienicy prac. Uroczyste wrę-
czenie nagród miało miejsce pod-
czas gali Rok w Kulturze na Ma-
zowszu w Mazowieckim Teatrze 
Muzycznym w Warszawie. 
- To kolejna nagroda dla Miasta Żyrar-
dowa w prestiżowych konkursach wy-
różniających najciekawsze inwestycje 
z zakresu konserwacji i rewaloryza-
cji zabytkowych obiektów -  podkreśla 
Prezydent Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski. - Cieszę się, że nasza inwestycja zo-
stała doceniona przez fachowców. To 
dowód uznania dla wszystkich, którzy 
byli zaangażowani w realizację inwe-
stycji.  
Konkurs „Renowacja Roku Zabytków 
Mazowsza” organizowany jest przez 
Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego. Ma on a celu promocję zrów-
noważonej opieki nad zabytkami, 
dobrych praktyk konserwatorskich, 
renowacyjnych i adaptacyjnych wśród 
właścicieli zabytków nieruchomych 
znajdujących się na terenie wojewódz-
twa mazowieckiego. 
- Troska o obiekty figurujące w Gmin-
nej Ewidencji Zabytków zasługuje na 
wyjątkowe podkreślenie, jak w przy-
padku Miasta Żyrardowa - podkreślają 
członkowie komisji konkursowej.  
W budynku zrealizowano szeroki za-
kres prac z uwzględnieniem zabytko-
wego charakteru zarówno wewnątrz, 
jak i na zewnątrz obiektu. Elewacja 
budynku zyskała odnowiona z posza-
nowaniem historycznego wyglądu. 

Ozdobne elementy bojnowania z de-
koracyjnego kamienia zostały wyeks-
ponowane, podobnie jak metalowe 
detale balkonu. Całość prac nadała 
budynkowi wyjątkowy charakter, który 
od wielu lat wymagał generalnego re-
montu.
Wykonano nową stolarkę okienną 
oraz drzwiową wraz z renowacją za-
bytkowych drzwi. Szczególną uwa-
gę zwracają okna poddasza. W klat-
kach schodowych przeprowadzono 
remont drewnianych schodów, balu-
strad i podłóg, a elementy silnie zde-
gradowane zostały wymienione na 
nowe.
Wyremontowano ściany, sufity i po-
sadzki w częściach wspólnych. Zreali-
zowano prace w częściach wspólnych 
w zakresie instalacji sanitarnej i elek-
trycznej (w tym oświetlenie) oraz prze-
prowadzono remont kanałów wenty-
lacyjnych. Budynek został wyposażony 
w węzeł cieplny i instalację centralne-
go ogrzewania. 
Remont dachu polegał na częściowej 
wymianie poszczególnych elementów 
więźby dachowej, wyczyszczeniu i za-
bezpieczeniu przeciwgrzybicznie. Wy-
konano docieplenie połaci dachowych 
oraz nowe pokrycie z blachy, zamon-
towano nowe rynny i wyłaz w dachu, 
wyremontowano kominy. Drewnia-
ne stropy międzykondygnacyjne rów-
nież zostały poddane pracom remon-
towym.
Wykonawcą prac było konsorcjum 
firm: LIDER: TEL-BUD Sławomir 
Borkowski, Partner:  P.H.U. ROB-
-BUD Robert Laskowski.
Kamienica przy ul. Chopina 17, to je-
den z dziewięciu zabytkowych budyn-
ków komunalnych, wyremontowanych 
przez Miasto dzięki wsparci finanso-
wemu z funduszy europejskich w ra-
mach projektu ,,Domy pełne historii” 
- program remontowy związany z po-
prawą stanu technicznego obiektów 
mieszkalnych na obszarze rewitalizacji 
w Żyrardowie - Ożywienie społeczne 
zmarginalizowanych obszarów Miasta 
Żyrardowa”. 

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Przed nami wybory do Samo-
rządów Mieszkańców, które są 
jednostkami  pomocniczymi sa-
morządu miejskiego. Ich podsta-
wowym zadaniem jest reprezen-
towanie interesów mieszkańców 
dzielnicy wobec organów Mia-
sta, miejskich jednostek organi-
zacyjnych oraz innych instytucji 
i organizacji działających na te-
renie Żyrardowa.
Rada Samorządu Mieszkańców jest 
najniższym szczeblem samorzą-
du terytorialnego, przewidzianym 
w ustawie o samorządzie gminnym. 
Samorządy Mieszkańców pełnią 
funkcję opiniodawczą oraz służą 
mieszkańcom, jako organ pośred-
niczący między społecznością danej 
dzielnicy a władzami miasta. W ra-
mach tego „pośrednictwa” Rada Sa-
morządu Mieszkańców  dostarcza 
mieszkańcom informacji na temat 
bieżącej działalności samorządu 
miejskiego, a także informuje o pla-
nach i zamierzeniach władz miasta. 
Samorząd Mieszkańców może rów-
nież podejmować interwencje w in-
teresie mieszkańców oraz występo-
wać w ich imieniu z inicjatywami 
i propozycjami rozwiązań, zmierza-
jącymi do podniesienia efektywności 
pracy samorządu miejskiego oraz 
poprawy warunków życia mieszkań-
ców. Rada działa także na rzecz in-
tegracji mieszkańców, jako członków 

lokalnej wspólnoty i ma uprawnie-
nia, by przemawiać w ich imieniu we 
wspólnych sprawach, które są waż-
ne dla danej dzielnicy.

Zgodnie z decyzją RMŻ wyrażoną 
Uchwałą nr XXXIII/216/97 RMŻ z dnia 
3 kwietnia 1997 r. na terenie Żyrar-
dowa utworzonych zostało 9 jedno-
stek pomocniczych w postaci Samo-
rządów Mieszkańców. W skład Rady 
Samorządu Mieszkańców wchodzą 
mieszkańcy wybrani w powszech-
nych wyborach na czteroletnią ka-
dencję. Zasady i tryb przeprowadze-
nia wyborów określa statut, który 
reguluje również kompetencje i za-
sady funkcjonowania SM. Członko-
wie Rady Samorządu Mieszkańców 
pracują społecznie i za swoją pracę 
nie pobierają żadnego wynagrodze-
nia.

Mapę obrazującą granice działa-
nia poszczególnych Samorządów 
Mieszkańców, a także statuty szcze-
gółowo określające zakres ich dzia-
łalności, znaleźć można na stronie 
internetowej miasta www.zyrardow.
pl oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej. Gorąco zachęcamy do za-
poznania się z tymi materiałami. To 
pierwszy krok przygotowujący nas 
do świadomego uczestnictwa w zbli-
żających się wyborach do Samorzą-
dów Mieszkańców.

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Nagroda dla Żyrardowa w konkursie  
„Renowacja Roku Zabytków Mazowsza”

Będziemy wybierać Samorządy 
Mieszkańców w poszczególnych 

dzielnicach miasta
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Nabór na członków Komitetu 
Rewitalizacji Gminy Mszczonów

II Jarmark Bożonarodzeniowy we Mszczonowie

W dniach 16 i 17 grudnia mieszkań-
cy Mszczonowa mieli okazję zanu-
rzyć się w wyjątkowej atmosferze 
Bożonarodzeniowego Jarmarku, 
który odbył się w malowniczym 
mszczonowskim Parku Saskim. 
Organizatorzy przygotowali bogaty 
program wydarzeń, a park wypełnił 
się świątecznymi stoiskami, gdzie 
można było zakupić nie tylko wyjąt-
kowe ozdoby, ale także delektować 
się rozmaitymi przysmakami.

Jarmark rozpoczął się w sobotnie 
popołudnie, kiedy na scenie amfi-
teatru pojawił się BAŁWANEK TIKO 
I KRÓLOWA FRUNCJA - barwny 
spektakl teatru Katarynka, który 
skradł serca najmłodszych widzów. 
Atmosfera była niewątpliwie ma-
giczna, a dzieci śmiały się i wpatry-
wały w barwne postacie prezento-
wane na scenie. W parku można 
było spotkać Świętego Mikołaja, 
który rozdawał uśmiechy i prezenty 

najmłodszym. W międzyczasie na 
scenie odbył się Koncert Bożonaro-
dzeniowy, w wykonaniu scholi pod 
kierunkiem Agaty Baumel. Piękne 
kolędy i świąteczne pieśni wypełniły 
parkową przestrzeń, dodając magii 
temu wyjątkowemu dniu.
Podczas Jarmarku nie zabrakło rów-
nież podsumowań całorocznych 
wydarzeń. Organizatorzy podzięko-
wali za zaangażowanie wszystkim, 
którzy przyczynili się do kulturalne-
go i społecznego rozwoju miasta.
W godzinach popołudniowych 
emocje sięgnęły zenitu, gdy na 
scenie pojawiła się Tekla Klebetni-
ca, prezentując niezwykły Koncert 
Świąteczny. Ich muzyka, nasycona 
tradycją i współczesnym brzmie-
niem, zachwyciła licznie zgroma-
dzoną publiczność.
W niedzielnej części programu wy-
stąpiły grupy wokalne Miejskiego 
Ośrodka Kultury oraz panie z Klubu 
Seniora w Mszczonowie, które przy-
gotowały urocze Koncerty Kolęd. 
Nie zabrakło także dynamicznych 
występów. Stowarzyszenie Kultu-
ry Fizycznej Fresh zaprezentowało 
energiczny pokaz, który zachęcał 
do aktywnego spędzania czasu 
wolnego.

Koncert orkiestry Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Mszczonowie oraz 
Fire Show w wykonaniu utalento-
wanej Natalii Michalak dopełniły 
bogaty program II Jarmarku Bożo-
narodzeniowego.
Na zakończenie wieczoru wszyscy 
zgromadzeni mieli okazję zapo-
mnieć o codziennych troskach i po 
prostu delektować się magią świąt. 
Koncert zespołu Małej Orkiestry 
Nostalgicznej zakończył Jarmark 
wyjątkową aurą, pozostawiając 
w sercach uczestników niezapo-
mniane wspomnienia.
II Jarmark Bożonarodzeniowy 
w Mszczonowie okazał się nie tylko 
doskonałą okazją do zakupów świą-
tecznych, ale przede wszystkim ma-
gicznym wydarzeniem, które połą-
czyło mieszkańców w atmosferze 
radości, wspólnoty i miłości.

Zapraszamy do zgłaszania kandydatek oraz kandydatów do Komitetu Rewi-
talizacji Gminy Mszczonów. Nabór trwa od 6 grudnia 2023 roku do 27 grud-
nia 2023 roku. Jego celem jest wyłonienie przedstawicieli różnych środo-
wisk do Komitetu Rewitalizacji Gminy Mszczonów. Komitet stanowił będzie 
forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami Gminy 
Mszczonów w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny 
rewitalizacji oraz pełnił będzie funkcję opiniodawczo-doradczą Burmistrza 
Mszczonowa.

Zgłaszanie kandydatów na członków Komitetu Rewitalizacji Gminy Msz-
czonów odbywa się poprzez wypełniony Formularz zgłoszeniowy w formie 
pisemnej deklaracji członkostwa w Komitecie. Formularz dostępny pod 
adresem: https://www.bip.mszczonow.pl/655,komitet-rewitalizacji-gminy-
-mszczonow 

Szczegółowe informacje dotyczące przeprowadzenia procedury naboru 
członków Komitetu Rewitalizacji zawiera Obwieszczenie Burmistrza Msz-
czonowa o rozpoczęciu naboru na członków Komitetu Rewitalizacji Gminy 
Mszczonów. Obwieszczenie dostępne pod adresem: https://www.bip.msz-
czonow.pl/655,komitet-rewitalizacji-gminy-mszczonow 

Informacja prasowa: UG Mszczonów
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10 grudnia w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt Funda-
cji Viva! w Korabiewicach odby-
ła się świąteczna akcja „Jingle 
Pets”. To wydarzenie organizo-
wane przez wolontariuszy Fun-
dacja Viva!, która prowadzi 
schronisko. Podczas kiermaszu 
można było skosztować we-
gańskich potraw wigilijnych, 
kupić ozdób świąteczne, książ-
ki, a dla najmłodszych przygo-
towano kącik z kolorowanka-
mi.
Święta Bożego Narodzenia to 
czas, kiedy myślimy o najbar-
dziej potrzebujących. Nie tylko 
ludziach, ale na uwagę zasługuje 
również czteronożni. Z tej okazji 
wolontariusze Fundacji Viva! Zor-
ganizowali wydarzenie w schro-
nisku w Korabiewicach „Jingle 
Pets”. Była to okazja do spotkania 
ze wszystkimi, którym los zwie-
rząt nie jest obojętny. 
- Schronisko prowadzimy od 2012 
roku i co roku w nie inwestujemy, 
by ciągle się rozwijać - Ewelina Ju-
rewicz, koordynator wolontariatu 

w schronisku w Korabiewicach. – 
Celem jest rozreklamowanie na-
szego wolontariatu i zbiórka na 
codzienne życie naszego schroni-
ska – dodała.
W ramach atrakcji przygotowano 
stół z wigilijnymi potrawami we-
gańskimi. Można było zakupić de-
koracje śiąteczne, a nawet ubra-
nia z Manufaktury Korabki. Był 
też kiermasz książek, gdzie każ-
dy mógł nie tylko zakupić książkę, 
ale też oddać swoje książki i w ten 
sposób włączyć się w kiermasz. 
Dla dzieci przygotowano moc 
atrakcji rękodzielniczych. Miło-
śnicy czworonogów mogli skorzy-
stać z porad behawiorystki i wziąć 
udział w warsztacie pierwszej po-
mocy dla zwierząt. Popularnością 
cieszyło się również zwiedzanie 
schroniska. 
Zainteresowani pomocą w schro-
nisku w Korabiewicach są mile 
widziani w szeregach wolonta-
riuszy. Wydarzenie sfinansowane 
z Narodowego Instytutu Wolno-
ści – Centrum rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w ramach 
Korpusu Solidarności – Rządowe-
go Programu Wspierania i Roz-
woju Wolontariatu Systematycz-
nego na lata 2018 - 2030

Jingle Pets

Muzyczne 
prezenty

15 grudnia muzyczne prezenty 
rozdawali uczniowie LO im. Cze-
sława Tańskiego na tradycyjnej 
szkolnej wigilii.

Dzielili się talentami: pisarskim, wo-
kalnym, tanecznym i aktorskim. Za-
dźwięczały szarpane gitary, zagrały 
instrumenty dęte drewniane i bla-
szane, podziwialiśmy taniec współ-
czesny, słuchaliśmy wykonań a cap-

pella oraz do podkładu muzycznego. 
Było wesoło i różnorodnie. 

Jako że szkoła rozwija indywidualne 
pasje, a także samodzielność i kre-
atywność, w tym roku scenki napi-
sały uczennice Lena Krzykwa i Julia 
Szeliga. Ćwiczyły przy okazji umiejęt-
ność współpracy z grupą, praktyko-
wały obowiązki lidera i poznawały, 
na czym polega odpowiedzialność 
za powierzone zadania. Nad orga-
nizacją, przebiegiem przygotowań 
i koordynacją wszelkich działań czu-
wała Anna Rogala.
Informacja prasowa: LO im. Czesła-
wa Tańskiego w Puszczy Mariańskiej
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20 grudnia społeczność Szko-
ły Podstawowej im. Władysława 
Rdzanowskiego w Radziejowicach 
zgromadziła się, by uczestniczyć 
w tradycyjnych jasełkach, które 
w tym roku zaskoczyły innowa-
cyjnym podejściem do znanej 
opowieści o narodzeniu Pana 
Jezusa. Przedstawienie nie tylko 
przywołało magię świąt Bożego 
Narodzenia, ale także wzbogaciło 
ją o nowoczesne elementy, takie 
jak energetyczny występ tanecz-
ny pastuszków.

Jasełka, które miały miejsce w na-
szej szkole, były niezwykle wyjąt-
kowe i zrealizowane na podsta-
wie oryginalnego scenariusza. 
W tym roku przygotowanie tego 
przedstawienia było dla naszej 
społeczności w Radziejowicach 
istotnym wydarzeniem, a koncep-
cja jasełek skoncentrowała się na 
ważnych wartościach: nadziei, mi-
łości i rodziny.

Chciałabym podkreślić, że idea 

nadziei, którą przyjęliśmy, jest 
niezwykle istotna dla każdego 
człowieka, niezależnie od poglą-
dów czy przekonań. Nadzieja jest 
siłą, która pomaga nam pokony-
wać trudności losu i daje szan-
sę na lepsze jutro. W kontekście 
zbliżających się świąt, jasełka na-
bierają dodatkowego znaczenia, 
ukazując symbol narodzin Pana 
Jezusa jako źródło nadziei, wiary 
i miłości.

Wierzę, że przesłanie jasełek, 
które przyjęłyśmy, będzie obec-
ne w każdym geście i spojrzeniu 
naszych podopiecznych podczas 
świąt rodzinnych. Życzę wszyst-
kim czytelnikom i mieszkańcom 
powiatu żyrardowskiego, aby 
te wartości towarzyszyły nam 
wszystkim nie tylko w tym szcze-
gólnym okresie, ale przez cały rok. 
Niech nadzieja na lepsze jutro bę-
dzie z nami zawsze, przynosząc 
radość i spokój w każdego dnia. 
- Powiedziała Żaneta Wesołow-

ska Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Władysława Rdzanowskiego 
w Radziejowicach. 

Scenariusz jasełek, choć oparty na 
klasycznej historii, został wzbo-
gacony o nowatorskie elementy, 

które nadając mu świeżości, przy-
ciągnęły uwagę widzów. Najbar-
dziej zauważalnymi ulepszeniami 
były wykonanie przez uczniów 
występy taneczne i wokalne, któ-
re nadały tradycyjnej opowieści 

RADZIEJOWICE

Wzruszający spektakl jasełkowy w Szkole Podstawowej  
im. Władysława Rdzanowskiego w Radziejowicach
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WISKITKI

Poznali się w Żyrardowie, 51 lat temu. Za-
mieszkali tu- na terenie gminy Wiskitki 
sami, młodzi, w nowo kupionym domu- 
mieszkają w nim do dziś. Po roku od ślubu 
urodziła się pierwsza córka, za 4 lata druga. 

Wspominają z rozrzewnieniem i nostalgią w gło-
sie: w tamtych czasach była praca, spokój... Pani 
Stefania pracowała w Zakładach Lniarskich, w la-
boratorium, wspomina, że więź między ludźmi 
była tam silna. Do dziś razem, pod ramię idą 
przez życie.

Uśmiechy i dobro biją blaskiem od tej pięknej 
pary. Pełni zachwytu podziwiamy ich radość z ży-
cia i cieszymy się, że możemy być świadkami ich 
wspaniałego jubileuszu. 

W czwartek, 14 grudnia, burmistrz Rafał Mitura 

wręczył Państwu Stefanii i Antoniemu odznacze-
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej - me-
dale za długowieczne pożycie małżeńskie oraz 
gratulacje z okazji jubileuszu. Życząc by szli przez 
życie razem, pełni miłości, wspierani przez rodzi-
nę. Jubilaci podkreślali, że najważniejsze jest wła-
śnie wsparcie. Kiedy ludzie się wspierają, łatwiej 
jest przez życie przejść... Jeszcze raz życzymy 
zdrowia i wszystkiego co najlepsze. A nam byśmy 
wzorowali się na tej uroczej parze dając sobie 
wzajemnie dobro, radość i wsparcie.

Informacja prasowa: UMiG Wiskitki

Informujemy, że zgodnie z przesłanym przez Mi-
nisterstwo Aktywów Państwowych stanowiskiem 
dotyczącym interpretacji powszechnie obowią-
zujących przepisów, umożliwiających gminom 
zagospodarowanie niesprzedanego do 31 lipca 
2023 r. węgla, który gminy nabyły w celu realizacji 
zadania ustawowego dystrybucji paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych, Gmina Wiskitki kon-
tynuuje od 20 września 2023 roku sprzedaż pa-
liwa stałego dla osób fizycznych do wyczerpania 
zasobów następujących frakcji:

GROSZEK 2 (eko-groszek) w cenie 1 700 zł brutto 
za 1 tonę

ORZECH w cenie 1 700 zł brutto za 1 tonę

GROSZEK w cenie 1 500 zł brutto za 1 tonę

• Węgiel pochodzi wyłącznie z polskich kopalni
• Nie jest wymagane składanie wniosków
• Sprzedaż węgla odbywa się bez limitów ilo-

ściowych
• Transport węgla z punktu odbioru (Guzów 

11A) w zakresie kupującego
• Ilość węgla ograniczona
• Węgiel nie jest workowany, ale istnieje taka 

możliwość za dodatkową opłatą

Osoby zainteresowane zakupem węgla od Gmi-
ny Wiskitki zapraszamy do Urzędu Miasta i Gmi-
ny Wiskitki, pokój nr 18. Szczegółowe informacje 
można uzyskać również telefonicznie: 468545030 
lub 468545021.

Informacja prasowa: UMiG Wiskitki

Najważniejsze 
jest wsparcie

Sprzedaż węgla dla gospodarstw domowych



18 ŻPŻ • CZWARTEK • 21 GRUDNIA 2023KULTURA

15 grudnia miało miejsce niezwykłe wyda-
rzenie artystyczne - Koncert Świąteczny Mło-
dzieżowego Domu Kultury w Żyrardowie. 
Wydarzenie zgromadziło utalentowanych wy-
chowanków placówki, którzy zaprezentowali 
się publiczności na scenie Centrum Kultury. To 
niezwykłe widowisko było hołdem dla różno-
rodnych form sztuki, reprezentowanych przez 
grupy artystyczne działające w Młodzieżowym 
Domu Kultury.

Na scenie pojawiły się:

• Zespoły wokalne „SZAŁAPUTY” i „IGRASZKA”, 
prowadzone przez Urszulę Izdebską i Aleksan-
drę Rudzińską,

• Zespół wokalny „CHOCHLIKI” pod dyrekcją 
Agnieszki Orzechowskiej,

• Teatr „PINOKIO”, przygotowany przez Hannę Fi-
bich i Grażynę Beliniak,

• Formacje taneczne prowadzone przez Beatę 
Bieganowską,

• Perkusiści z zespołu „BECZKI i PAŁECZKI” pod 
batutą Roberta Rasza,

• Teatr „MASKARADA”, opiekunem którego jest 
Ewa Szklarska, a w tym roku teatr został przygo-
towany do występu przez Macieja Klocińskiego,

• Grupa GITAROWA pod kierownictwem Sławomi-

ra Naleja,

• Zespół wokalny „FRAJDA”, prowadzony przez 
Aleksandrę Rudzińską.

Nad niezwykłą scenografią pracowali utalentowani 
plastycy i pracownicy Młodzieżowego Domu Kultury, 
takie jak Zbigniew Kołaczek, Agnieszka Kaźmierczak, 
Bożena Liszewska, Aleksandra Rudzińska, Ada Ru-
dzińska, Katarzyna Olczak i Bogdan Frynia.

Wszystkim grupom artystycznym towarzyszył utalen-
towany zespół akompaniujący, w składzie: Sławomir 
Nalej – aranżacje i gitary, Paulina Janczak – skrzyp-
ce, Marceli Kuran – instrumenty klawiszowe, Robert 
Rasz – perkusja, Szymon Bąbała – gitara basowa 
oraz Beata Śliwa – instrumenty perkusyjne.

Podczas koncertu odbyła się również prezentacja ju-
bileuszowej edycji kalendarza na Rok 2024, upamięt-
niającego 60-lecie istnienia Młodzieżowego Domu 
Kultury w Żyrardowie. Autorzy pięknych prac zostali 
uhonorowani podczas wydarzenia.

Warto podkreślić, że wyjątkową oprawę artystyczną 
uświetnili liczni goście, którzy złożyli życzenia i wrę-
czyli prezenty, w tym:

• Krzysztof Dziwisz – Starosta Żyrardowski,

• Lucjan Krzysztof Chrzanowski – Prezydent Mia-
sta Żyrardowa,

• Klaudiusz Stusiński – Przewodniczący Rady Mia-

sta Żyrardowa,

• Ryszard Mirgos - Przewodniczący Rady Powiatu 
Żyrardowskiego,

• Robert Rybicki - Wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu Żyrardowskiego,

• Michał Ochnicki – Przewodniczący Komisji 
Oświaty przy Radzie Powiatu Żyrardowskiego,

• Łukasz Kasperczyk – Dyrektor Centrum Kultury,

• Marzena Jankowska – Prezes Oddziału Powiato-
wego ZNP w Żyrardowie.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim zaan-
gażowanym - dzieciom, rodzinom, nauczycielom, 
pracownikom, przyjaciołom i samorządowcom - za 
udział w koncercie. Wydarzenie odbyło się dzię-
ki gościnności Centrum Kultury w Żyrardowie oraz 
wsparciu wszystkich pracowników zaangażowa-
nych w organizację. Podziękowania kierują także do 
uczniów klas fotografii Zespołu Szkół Nr 1 „Elektryk” 
w Żyrardowie pod opieką Sylwii Pietrygi, którzy przy-
czynili się do dokumentacji wydarzenia.

Nagrania i fotografie z koncertu zostały wykonane 
przez Igora Grzesiaka, Adama Rudyka, Oksanę Alex 
Januszanis oraz Bartosza Siedleckiego. Wydarzenie 
było nie tylko artystycznym triumfem, ale także oka-
zją do wspólnej radości i świętowania piękna sztuki.

Fot. Bartosz Siedlecki

Wyjątkowy Koncert Świąteczny Młodzieżowego Domu Kultury w Żyrardowie: 
Artystyczne Spektakulum i Jubileuszowe Odsłonięcie Kalendarza na Rok 2024
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Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki. 
Dla pierwszych 5 choinek od Mirosława Suchojada z Wiskitek.

Pionowo
1. miękka i masywna 

tkanina wełniana o wła-
ściwościach termoizo-
lacyjnych 

2. film Pawła Pawlikow-
skiego 

3. wgłębienie w elewacji 
budynku

4. człowiek, który wypieka 
pieczywo

5. miasto z rafinerią
6. wytwór czyjejś działal-

ności artystycznej
7. …płucna - obecność 

gazów w jamie opłuc-
nej

8. akt prawny uznający 
dziecko za swoje

9. należy do trójmiasta
10. na kopercie
12. zbiór liter

14. aparycja, wizerunek, 
oblicze

15. „król zwierząt”
19. czerwony owoc 

z pestką
22. Wolfgang ... Mozart
23. państwo na pograni-

czu Europy i Azji
24. zabezpieczenie przed 

czymś niebezpiecz-
nych

26. zdziczały pies austra-
lijski 

28. służą do chwytania 
i rozrywania pokarmu

30. mięso z części grzbie-
towej tuszy wieprzo-
wej

31. znoszenie przez prą-
dy morskie, fale lub 
wiatr np. kry lodowej

36. samochód

37. twórca dzieła literac-
kiego

39. ciekły tłuszcz
40. darowanie lub złago-

dzenie kary
42. nowela Bolesława 

Prusa
44. żołnierz lekkiej kawa-

lerii
45. urządzenie do wy-

strzelania pocisków 
rakietowych

49. popularne świąteczne 
ciasto

52. jeden z dwunastu 
uczniów Jezusa

54. duża, okrągła kluska
55. osoba pisząca pracę 

doktorską
57. miasto w Autonomii 

Palestyńskiej
59. urządzenie do miele-

nia kawy 
61. przynosi prezenty
62. wiedza o ziołach
64. osoba paląca tytoń
67. miasto w południowej 

Polsce
68. płynna przyprawa 

o kwaśnym smaku
69. północny i południo-

wy
70. Turner - piosenkarka
73. rewers i...
74. ustanie procesów 

życiowych organizmu
79. łańcuch górski 

w Ameryce Południo-
wej

80. roślina, którą może-
my spotkać w wodzie

83. ilość płynu przełykana 
za jednym razem

Poziomo
11. dramat romantyczny 

Juliusza Słowackiego
13. graniczy z Polską
15. jeden z rodzajów bia-

łych krwinek
16. przedwcześnie uro-

dzone dziecko
17. upadłość firmy
18. zginął od ugodzenia 

w piętę
20. rzeka na granicy 

z Niemcami 
21. miasto słynące z pa-

siaków
22. badanie ciał niebie-

skich
24. leczenie uzależnienia
25. restauracja wiejska
27. ostre zapalenie gar-

dła

28. duży, brunatny owad 
żyjący w kuchni, maga-
zynie 

29. nauka o budowie 
i właściwościach róż-
nych substancji 

31. objaśnienie znaczenia 
wyrazu

32. położona na zachod-
niej półkuli Ziemi 

33. duch, zmora
34. tkanina do przykrycia 

stołu
35. przeznaczona do pa-

lenia jak papieros
38. owad produkujący 

miód
40. zespół współpracują-

cych ze sobą urządzeń
41. coś pozbawionego 

sensu
43. osoba zajmująca się 

pracą naukową
46. zmiana kierunku ru-

chu 
47. rozmowy, pertrakta-

cje 
48. stopień oficerski 

w policji
50. aperitif pochodzenia 

włoskiego
51. aptekarska i jubiler-

ska jednostka wagowa
53. sprzedawca
56. znaczenie, ważność 

kogoś lub czegoś
58. potrawa z cukinią 

i innymi warzywami
60. urządzenie do klima-

tyzacji pomieszczeń
63. cienki patyczek słu-

żący do rozpalania 
ogania

64. nieodmienna część 
mowy

65. miejsce do gry w piłkę 
nożną

66. niedostateczna ilość 
czegoś

67. używana w masecz-
kach 

69. rozmokła ziemia
71. obumarcie części 

mięśnia sercowego
72. trujący gaz powstają-

cy na skutek spalania 
węgla

75. ludowy zwyczaj we-
selny zaczynający się 
o północy

76. drobne kamyki do wy-
robu betonu

77. napisał poemat Boska 
Komedia 

78. imię pochodzenia 
biblijnego 

81. uformowana bryła 
chleba

82. Chrobry lub Krzywo-
usty

84. w mit. greckiej bóg 
płodności i wina

85. kąt między określo-
nym kierunkiem na 
ziemi a kierunkiem 
północnym

Rozwiązanie:
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Poldek
W nocy, 2 grudnia 2023 roku w wieku 69 lat 
zmarł muzyk Orkiestry z Chmielnej, wirtuoz-
-klarnecista, saksofonista Apoloniusz „POL-
DEK” Piątkowski. Był chorążym Wojska Pol-
skiego, emerytowanym żołnierzem. 

Był nie tylko muzykiem zawodowym współpra-
cującym z różnymi orkiestrami i zespołami, ale 
także barwną osobowością warszawskiej ulicy. 
Praktycznie każdego dnia, oprócz poniedziałku, 
można go było spotkać w przejściu podziemnym 
pod skrzyżowaniem Alei Jerozolimskich i Marszał-
kowskiej w Warszawie, gdzie grał w godzinach po-
łudniowych. Grał wesoło, skocznie, z charakte-
rem. Jego muzyka była wyjątkowa - nikt tak jak on 
nie improwizował warszawskich piosenek, nikt nie 
grał takim nośnym, przebijającym się dźwiękiem, 
który dobiegał już z oddali. Dopiero gdy podeszło 
się bliżej, słychać było pozostałych muzyków or-
kiestry. Poldek był bardzo dobrym kolegą, a grało 
się z nim znakomicie, lekko. Często prowadziliśmy 
dialog - akordeon/klarnet. Był człowiekiem, który 
potrafił cieszyć się z małych rzeczy. Chociaż drę-
czony przez nałóg często upadał, ale zawsze pod-
nosił się jak Feniks z popiołu. Dziś przychodzi nam 
go pożegnać, a mnie o nim wspomnieć. Nie mogę 
uwierzyć w to, że to miejsce - przejście podziem-
ne w Centrum przy tak zwanej „Patelni” pozosta-
nie już na zawsze bez jego muzyki. 

Jego narodzenie było niezwykłe. Apoloniusz Piąt-
kowski urodził się 19 kwietnia 1954 roku w po-
ciągu, relacji Ciechocinek - Aleksandrów Kujawski. 
W związku z tym miał zniżki na podróże koleją. Był 
synem Stefanii z domu Żak i Stanisława Piątkow-
skich. Był klarnecistą i saksofonistą Centralnej Or-
kiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz 
Orkiestry Koncertowej Wojska Polskiego Arnolda 
Rezlera, a później Orkiestry z Chmielnej.

Jego ojciec, Stanisław Piątkowski, parał się muzy-
ką ludową. Grał na klarnecie i skrzypcach. Oprócz 
wykonywania swojego wyuczonego zawodu (był 
zegarmistrzem) zajmował się graniem na wese-
lach na zamówienie. Miał bogaty repertuar lu-

dowy, który jego syn, Apoloniusz, opanował już 
w dzieciństwie. Kiedy miał zaledwie dwa lata oj-
ciec wziął go ze sobą na wesele i wówczas po raz 
pierwszy uczestniczył w zabawie tanecznej, ob-
serwując bawiące się pary. Kilka lat później do-
stał od swojego ojca mały akordeon, na którym 
ten nauczył go grać. Już od chłopięcych lat towa-
rzyszył ojcu na weselach, dlatego rodzice posta-
nowili posłać dziecko do szkoły muzycznej. Młody 
Apoloniusz Piątkowski przystąpił do nauki w pod-
stawowej szkole muzycznej, Państwowej Szkole 
Muzycznej I Stopnia w Toruniu, gdzie zaczął uczyć 
się gry na skrzypcach. Mieszkał na stancji. Środo-
wisko miejskie miało jednak zły wpływ na samo-
poczucie młodego chłopca; tęsknił za domem 
na wsi. Wkrótce Piątkowski zachorował, co unie-
możliwiło dalszą edukację. Rodzice podjęli decy-
zję o zabraniu syna z toruńskiej szkoły. Następ-
nie zaczął naukę w Pierwszej Wojskowej Szkole 
Muzycznej II Stopnia w Elblągu, którą ukończył 
w klasie klarnetu w 1975 roku. Klarnet pojawił się 
w jego życiu już wcześniej, ale grał na nim ama-
torsko. Edukacja pod okiem zawodowych muzy-
ków  pozwoliła mu na granie utworów profesjo-
nalnych. W latach 80. XX wieku został zaproszony 
do Orkiestry z Chmielnej. Zawdzięcza to dwóm jej 
starszym członkom – Bogusławowi Noconiowi (gi-
tarzyście) oraz Tadeuszowi Fabisiakowi (skrzypko-
wi, multinstrumentaliście i wokaliście). Pewnego 
dnia Fabisiak zwrócili się do Apoloniusza Piątkow-
skiego z prośbą, by dołączył do ich składu pod-
czas imprezy sylwestrowej zorganizowanej w Pa-
łacu Kultury i Nauki w Warszawie. To był właśnie 
ten sylwester, kiedy po raz pierwszy zagrał z Or-
kiestrą z Chmielnej. Nie pamiętał jednak, w któ-
rym to było roku. Muzycy grali na największej sali, 
a były trzy sale sylwestrowe. W jednej była muzy-
ka czysto dancingowa, a w drugiej jazz. Najwięcej 
jednak ludzi bawiło się przy Chmielnej.

Apoloniusz Piątkowski był aktywnym członkiem 
Orkiestry z Chmielnej aż do śmierci jej ostatniego 
lidera – Janusza Mulewicza 17 marca 2011 roku. 

Grał na ulicach i placach stolicy, imprezach oko-
licznościowych, na które była zapraszana orkie-
stra, koncertach, płytach CD-ROM.  W Warszawie 
wszyscy znali go z „podziemia”; przez lata był sta-
łym elementem muzycznego pejzażu stolicy.

Życie pana Poldka to przedziwny związek artyzmu 
i ludzkiej tragedii. Nękany nałogiem, z którym nie 
umiał sobie poradzić upadał, ale wciąż jednak po-
wstawał jak Feniks z popiołów, by dalej grać dla lu-
dzi. Wyprostowany jak struna, pod nieodłącznym 
krawatem, w marynarce i kapeluszu swoją grą 
oddawał specyficzny klimat Warszawy - jej folk-
lor i muzyczny świat. Kto tu się przewija, kto z kim 
przestaje… to wszystko słychać było i widać, bo 
swoją grą malował obrazy; muzyczne pejzaże tego 
miasta. Jego artyzm to nie tylko profesjonalna gra 
na klarnecie, opanowanie instrumentu i improwi-
zacja w najlepszym wydaniu, ale przede wszyst-
kim osobowość artysty. Powiedzonka, robienie 
kolegom kawałów, lekkie podejście do życia, fan-
tazyjny ubiór, dobieranie ciekawych kraciastych 
marynarek, kapeluszy, krawatów, to wszystko sta-
nowiło o pięknej duszy muzyka i indywidualizmie. 
Miał i cenił swoje przyzwyczajenia, ale któż z nas 
ich nie ma? Jego jednak były jakieś wyraziste, wła-
ściwe tylko jemu, niepowtarzalne. Kochał zwierzę-
ta, a najbardziej psy. Miał piękną, wrażliwą duszę 
i kochał świat za to, jaki jest piękny. Wrażliwy na 
przyrodę i małe chwile piękna, które dostawał od 
życia i o których mówił bez patosu.

Wesołość jego klarnetowych zagrywek na zawsze 
pozostanie w naszych sercach, a w naszej pamięci 
postać artysty, który w ciągu swojego życia włóczę-
gi, wagabundy przekazywał nam wartościową, ra-
dosną muzykę, który opromieniał nas radosnym 
usposobieniem. Lubił żartować, opowiadał dow-

Apoloniusz Piątkowski - zdjęcie portretowe

Apoloniusz Piątkowski gra w podziemiu.  
Zdjęcie wykonał Adam Erdheim.

Z Anną Marią Anders, córką generała Władysława 
Andersa i piosenkarki Renaty Bogdańskiej.

Od lewej Ryszard Klimczewski, Tadeusz Fabisiak, 
Apoloniusz Piątkowski.



21ŻPŻ • CZWARTEK • 21 GRUDNIA 2023 MUZYKA WSPOMNIEŃ

cipy. Wydaje mi się jednak, że w swojej skromno-
ści nie miał świadomości swojego dużego wkładu 
w muzykę starowarszawską. Grał na ulicy przeszło 
dwadzieścia lat - na ulicy Chmielnej, na Nowym 
Świecie, w podziemiu przy stacji Metro Centrum 
czy na Starym Mieście w Warszawie. Poznać go 
było można po kapeluszu i dużych, ciemnych oku-
larach. Nie wstydził się występów ulicznych. Sam 
siebie uznawał za chałturnika, klezmera, a nie ar-
tystę. Występował właściwie wszędzie tam, gdzie 
został zaproszony. Nie pamiętam żeby kiedykol-
wiek narzekał na wysokość honorarium czy sta-
wiał wygórowane wymagania. Doceniał wartość 
pieniądza i to było w nim także piękne. Nie sta-
wiał zarobku ponad satysfakcję i radość z muzy-
kowania. 

Był skromny, nie lubił pochwał; był zawsze z dy-
stansem do słowa „artyzm”, „artysta”. Uwielbiał 
jednak, kiedy go słuchano. Lubił, kiedy ludzie po-
święcali mu uwagę. Wtedy prawdziwie się uśmie-
chał. Potrafił rozpoznać, kto go słucha; kto praw-
dziwie jest zainteresowany jego muzyką, a kto 
przystanął popatrzeć na niego jako na ciekawe 

zjawisko - kogo ta muzyka nie rusza. Mówił i po-
ruszał się dokładnie tak jak grał na swoim klarne-
cie - jego przekomiczną gestykulację wciąż mam 
przed oczami. Zawsze zabawny i z humorem tak-
że w muzyce. Humor jego był prawdziwie war-
szawski i swojski. Nikt tak jak on nie potrafił i nie 
będzie potrafił zagrać wesołych podgrywek tych 
piosenek. Jego muzyka to radość. Życie zaś - to 
wielki płacz. Tylko muzyka i miłość dawały mu po-
czucie sensu życia. Mtusiał w ten sens wierzyć, bo 
gdyby nie wierzył - nie umiałby grać tak pięknie, 
a przecież swoją grą dotykał Wiecznego. 

Byłeś Pan, Panie Poldziu, w porządku - prawdzi-
wie w porządku wobec swoich kolegów. Nawet je-
śli czasem „zarwałeś granie”, to nie była to Twoja 
wina. Nigdy nikogo nie krytykowałeś, nie mówiłeś 
o nikim źle. Prześlizgiwałeś się przez życie, ale nie-
stety czasem musiałeś z jego problemami stanąć 
twarzą w twarz. Potrafić żyć tak jak Ty i wciąż pod-
nosić się, powstawać, nie każdy potrafi. To jest 
WYŻSZA FILOGENETYKA KONSTRUKTYWISTYCZ-
NA ZAWARTA W GEOFIZJII AKTUALNEJ.

Strażniku warszawskiego folkloru, najlepszy klar-

necisto jakiego znałem, wirtuozie, Przyjacielu, 
Twoja muzyczna warta na tym świecie dobiegła 
końca. Chorąży Piątkowski - spocznij.

Autor: dr Maciej Klociński

Orkiestra z Chmielnej i Janusz Mulewicz. Z klarnetem Apoloniusz Piątkowski.
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W trakcie badań archeologicznych lub po-
szukiwań zabytków odkrywane są nie tylko 
zabytki związane z dawnymi mieszkańcami 
danych terenów. Archeologia zajmuje się tak-
że badaniem konfliktów zbrojnych. W niniej-
szym artykule na dobre przeniesiemy się do 
XX w. i zaznajomimy z lokalnymi odkryciami 
związanymi z I Wojną Światową. Zostały one 
pozyskane podczas poszukiwań zabytków 
w Żyrardowie oraz w okolicznym lesie, prze-
prowadzonych w ramach funkcjonowania 
facebook’owej strony „Archeologia Żyrardo-
wa i okolic”. Zabytki znalezione podczas prac 
znajdują się w Muzeum Mazowsza Zachodnie-
go w Żyrardowie. 
Archeologia wojny to dziedzina archeologii zajmu-
jąca się badaniem pól bitewnych oraz pobojowisk. 
Często, ze względu na krótkotrwałość działań wo-
jennych nie ma potrzeby wykonywania głębokich 
wykopów, a do badań wykorzystuje się głównie wy-
krywacz metali i szpadel. W przypadku długotrwa-
łych walk prowadzi się standardowe badania wyko-
paliskowe - tak było np. w rejonie wielomiesięcznej 
bitwy nad Rawką i Bzurą, gdzie w ramach projektu 
Archeologicznego Przywracania Pamięci o Wielkiej 
Wojnie przebadano liczne odcinki frontu oraz jego 
zaplecza.  
Żyrardów znajdował się 20-25 km od linii frontu, 
jednak wojna wywarła na niego wpływ. W 1914 r. 
stał się zapleczem frontu. W Żyrardowie stacjono-
wali żołnierze rosyjscy. Jak wskazują na to ślady, nie-
którzy zostali oddelegowani do pilnowania torów 
kolejowych w rejonie lasu. Z kolei, jak wiadomo ze 
źródeł historycznych w obecnym parku im. K. Dittri-
cha znajdował się obóz wojskowy, a w nieodległym 
Międzyborowie stacjonowała artyleria. 

Jak można wywnioskować z tytułu niniejszy artykuł 
dotyczy odkryć związanych z artylerią, która pozo-
staje niekwestionowaną królową wojny aż do dzisiaj. 
Podczas poszukiwań w 2020 r. w parku im. K. Dit-
tricha w Żyrardowie natrafiliśmy po raz pierwszy na 
artefakty związane z artylerią. Pierwszym z nich był 
guzik wz. 1857 pochodzący z munduru rosyjskiego 
artylerzysty. Wykonany został w Sankt Petersburgu 
przez zakład należący do braci Buch. Ewidentnie na-
leży go wiązać z Rosjanami obozującymi na terenie 
parku podczas I WŚ. 
Inną ciekawostką, także z parku, są dwa fragmenty 
jednego elementu pochodzącego z niemieckiego 
zapalnika artyleryjskiego. Został on rozerwany eks-
plozją, a oba fragmenty znaleźliśmy w dużej odle-
głości od siebie. Na jednym z nich znajduje się logo 
producenta - jest nim „Siemens&Halske AG”, który 

w 1966 r. zmienił nazwę na „Siemens AG”.
Najciekawsze odkrycia związane z artylerią pocho-
dzą z lasu pod Żyrardowem, z rejonu Łubna. Na-
trafiono tam na dużą liczbę charakterystycznych 
dla I WŚ ołowianych kulek. Są to kule szrapnelowe. 
Pochodzą one z pocisku artyleryjskiego. Jego celem 
była eksplozja w powietrzu i wyrzucenie z wnętrza 
korpusu ołowianych kuli, aby razić jak największą 
ilość siły żywej. Tego typu ślady powszechnie wystę-
pują w rejonie frontu i często można zaobserwować 
je „gołym okiem” na powierzchni ziemi (nic dziwne-
go, pociski wystrzelone przez obie strony w trakcie 
trwania frontu nad Rawką liczy się w tysiącach ton, 
a wiele z nich to pociski szrapnelowe zawierające 
300-500 takich kul).

Oprócz wspomnianych kul pozyskano także elemen-
ty rosyjskiego pocisku szrapnelowego, co umożli-
wiło jego odtworzenie - zapalnik „22.П» (22.P - skrót 
od «22 sekundowy - polowy») oraz korpus pocisku, 
czyli w tym przypadku tzw. szklankę. Sygnatury wi-
doczne na zapalniku wskazują, że wyprodukowany 

został w 1914 r. w Petersburskich Zakładach Produk-
cji Zapalników. W ustaleniu skąd ostrzelano las pod 
Żyrardowem pomocny okazał się korpus pocisku. 
Znaleziono go na dużej głębokości - tak jak się wbił, 
tak pozostał do czasu jego wydobycia. Na podstawie 
kąta nachylenia pocisku ustalono, że został wystrzelo-
ny przez jedno z dział znajdujących się podczas wojny 
w Międzyborowie. Pochodzi z armaty 76,2 mm wz. 
1902. Został odkryty około 6 km od stanowisk artyle-
ryjskich w Międzyborowie, a więc w skrajnym zasięgu 
danego działa. Niestety nie da się ustalić, czy wystrze-
lono go w celu unicestwienia jednego z niemieckich 
samolotów (o strzelaniu do nich pisał Paweł Hulka-La-
skowski w książce „Mój Żyrardów”) czy w celu spowol-
nienia oddziałów niemieckich nacierających w kierun-
ku Żyrardowa po przełamaniu frontu w 1915 r.  

Ślady pozostałe po działaniu artylerii nie są jedyny-
mi śladami związanymi z I Wojną Światową w oko-
licy Żyrardowa. O pozostałych napiszę w kolejnych 
artykułach. 
Autor: Jakub Mrówczyński

Królowa wojny 

Rosyjska armata 76,2 mm  wz.1902;  
źródło: wikipedia, domena publiczna

Elementy pocisku szrapnelowego 76,2 mm znalezione w lesie 

Carski guzik z munduru artylerzysty Fragmenty zapalnika niemieckiego pocisku z I WŚ

Schemat działania pocisku szrapnelowego
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W dniu 11.12.2023 r. przy pomo-
cy kamery monitoringu miejskiego 
zauważono, że na terenie Parku 
Miejskiego przy ul. Karola Dittricha 
dwóch nieletnich chłopców bawi się 
przy kanale, wchodząc na lód przy 
brzegu. Strażnicy przeprowadzili 
rozmowę pouczającą z chłopcami, 
którzy następnie oddalili się do miej-
sca zamieszkania. 

W dniu 11.12.2023 r. mieszkaniec 
ul. gen. Józefa Sowińskiego zgłosił 
do SM, że jedna z lokatorek wyrzu-
cała przez balkon śmieci w toreb-
kach foliowych. Funkcjonariusze SM 
po dotarciu na miejsce, potwierdzi-
li zgłoszenie. Po przeprowadzonej 
rozmowie zobligowano opiekuna 
starszej osoby do uprzątnięcia wy-
rzuconych nieczystości.

W dniu 11.12.2023 r. mieszkanka ul. 
Parkingowej zgłosiła do SM, że w jed-
nym z lokali sąsiedzi notorycznie coś 
gotują o bardzo nieprzyjemnym za-
pachu, co jest uciążliwe. Zgłoszenie 
przekazano do patrolu SM, który 
potwierdził jego zasadność. Kobie-
ta gotowała wosk do wyrobu świec 
dla wojska. Strażnicy przeprowadzili 
rozmowę z mieszkanką oraz udzielili 
pouczenia. 

W dniu 12.12.2023 r. mieszkanka 
przekazała do dyżurnego SM, że na 
ul. Jana Skrowaczewskiego 52 stoi 
na trawniku porzucony pojazd marki 
Citroen. Patrol SM na miejscu zgło-
szenia stwierdził, że stan pojazdu na 
obecną chwilę nie wskazuje na to, że 
jest długotrwale nieużytkowany. Zo-
stało wystawione wezwanie dla kie-
rującego, który zaparkował auto na 
trawniku.

W dniu 12.12.2023 r. mieszkanka ul. 
Jana Dekerta przekazała do dyżurne-
go SM, że z innego lokalu mieszka-
jący tam mężczyzna, wyrzuca rzeczy 
przez okno na chodnik, różnego ro-
dzaju nieczystości, powodując zagro-
żenie dla przechodniów. Strażnicy 
na miejscu zgłoszenia przeprowa-
dzili rozmowę pouczającą z mężczy-
zną, który ma uprzątnąć nieczystości 
do kontenera.

W dniu 12.12.2023 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie, które dotyczyło 
uszkodzonej studzienki kanalizacyj-
nej w jezdni na ul. Borucha Szulma-
na. Wysłani na miejsce strażnicy nie 
potwierdzili zgłoszenia.

W dniu 12.12.2023 r. dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie, że blokowany 
jest wjazd do posesji znajdującej się 
przy ul. Andrzeja Struga. Strażnicy 
potwierdzili zgłoszenie. Na miej-
sce został wezwany holownik, który 
odholował pojazd na parking strze-
żony przy ul. Przemysłowej. Na wy-
stawione wezwanie stawiła się kie-
rująca pojazdem marki Ford, Pani 
Izabela, która została ukarana karą 
grzywny za ww. wykroczenie. 

W dniu 13.12.2023 r. dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie, które dotyczy-
ło bezdomnej osoby przebywającej 
w klatce schodowej budynku miesz-
kalnego przy ul. Izy Zielińskiej, która 
sprawia uciążliwość swoim bytowa-
niem. Wysłani na miejsce zgłoszenia 
funkcjonariusze SM przeprowadzili 
rozmowę z mężczyzną, który oznaj-
mił, że nie potrzebuje żadnej pomo-
cy, w tym medycznej i opuścił ww. 
miejsce.

W dniu 13.12.2023 r. zgłoszono do 
dyżurnego SM, że z komina budyn-
ku znajdującego się przy ul. Chocim-
skiej, wydobywa się cuchnący dym. 
Patrol SM przeprowadził kontrolę 
spalanego materiału opałowego 
w piecu, która nie wykazała niepra-
widłowości. 

W dniu 13.12.2023 r. za pomocą 
kamery monitoringu miejskiego za-
uważono, że mężczyzna przebywają-
cy na terenie Parku Miejskiego przy 
ul. Karola Dittricha, spożywa alkohol. 
Za naruszenie przepisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi, na Pana 
Piotra nałożono karę grzywny. 

W dniu 13.12.2023 r. zgłoszono do 
dyżurnego SM, że na ul. Parkingo-
wej ktoś z mieszkania wyrzuca przez 
okno meble na ziemię. Patrol SM 
przeprowadził rozmowę z Panem 
Januszem, który został pouczony 
i zobligowany do uprzątnięcia gaba-
rytów.

W dniu 14.12.2023 r. wykonano trzy 
kontrole spalanego materiału opało-
wego w piecach, po wstępnym uży-
ciu dronu. Kontrola na ul. gen. Sta-
nisława Maczka wykazała spalanie 
nieprawidłowego materiału grzew-
czego w postaci drewna pomalo-
wanego farbą olejną, co skutkowało 
nałożeniem mandatu karnego. Na 
ul. gen. Władysława Andersa w trak-
cie kontroli nie stwierdzono niepra-
widłowości. Natomiast kontrola na 
ul. Emilii Plater wykazała, że norma 
wilgotności używanego drewna opa-
łowego jest znacznie przekroczona, 
za co został nałożony mandat karny. 
We wszystkich przypadkach właści-
ciele nieruchomości zostali poucze-
ni, ponieważ użytkowane piece były 
pozaklasowe i tym samym podlegają 
wymianie.  

W dniu 15.12.2023 r. mieszkaniec 
zgłosił do SM, że na posesji przy ul. 
Wypoczynkowej znalazł wybudzone-
go jeża i prosi o pomoc przy umiesz-
czeniu go w azylu. Po kontakcie tele-
fonicznym uzyskano potwierdzenie, 
że  jeż zostanie przyjęty do azylu dla 
zwierząt.

W dniu 15.12.2023 r. za pomocą 
kamery monitoringu miejskiego 
zauważono, że na ul. Bolesława Li-
manowskiego przy ul. 1 Maja męż-
czyzna w podeszłym wieku może 
potrzebować pomocy, ponieważ ma 
problemy z przemieszczaniem się 
i nie jest w stanie przejść na drugą 
stronę ulicy. Strażnicy po dotarciu 
do mężczyzny potwierdzili, że uskar-
ża się na zawroty głowy i ból w ple-
cach. Funkcjonariusze SM pomogli 
Panu Piotrowi przejść do pojazdu 
służbowego, gdzie mógł odpocząć 
do czasu przyjazdu wezwanego ze-
społu karetki Pogotowia Ratunkowe-
go, który go przejął w celu hospitali-
zacji. 

W dniu 15.12.2023 r. przekazano do 
SM zgłoszenie, że przy sklepie na ul. 
Polskiej Organizacji Wojskowej 3 jest 
osoba po spożyciu alkoholu i ma trud-
ności w poruszaniu się. Funkcjonariu-
sze SM potwierdzili mężczyznę w stanie 
po użyciu alkoholu, który swoim za-
chowaniem zakłócił spokój i porządek 
używając słów wulgarnych w miejscu 
publicznym oraz wywołał zgorszenie 
wśród przechodzących osób. Rodzi-
na odmówiła opieki nad mężczyzną, 
dlatego został przewieziony do ZOZ, 
w celu oceny stanu zdrowia. Po prze-
prowadzonych badaniach lekarskich, 
w związku z brakiem przeciwwskazań 
zdrowotnych do przybywania w PDOZ, 
Pan Radosław został osadzony do wy-
trzeźwienia. W dniu 16.12.29023 r. za 
popełnione wykroczenia ww. została 
nałożona kara grzywny. 

STRAŻ MIEJSKA
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Międzyszkolne Igrzyska Powiatu Żyrardowskiego Turniej Koszykówki

Kolejne zawody z cyklu Międzyszkolne Igrzyska 
Powiatu Żyrardowskiego za nami. Wraz z koń-
cem roku poznaliśmy drużyny, które dzięki 
sukcesowi na etapie powiatowym uzyskały 
awans do dalszych rozgrywek.

14 grudnia na parkiecie w Hali Sportowej „AQUA” 
siedem reprezentacji chłopców ze szkół ponadpod-
stawowych walczyło o awans w fazach grupowych. 
Do finału dotarli uczniowie Liceum Ogólnokształcące 
im. Stefana Żeromskiego w Żyrardowie - Czerwoniak 
oraz Zespół Szkół nr 1 w Żyrardowie - Elektryk. Ko-
lejny raz z rzędu minimalnie lepsi okazali się chłopcy 
z „Czerwoniaka”. To właśnie oni będą reprezento-
wać nasz Powiat w zawodach międzypowiatowych. 
Brawo! W oficjalnym otwarciu zmagań wziął udział 
Członek Zarządu Powiatu Żyrardowskiego Stanisław 
Nalej.

W kolejny poniedziałek w Hala Sportowa „Elektryk” 
Żyrardów pięć reprezentacji dziewcząt ze szkół po-
nadpodstawowych rywalizowało o miano najlepszej 
drużyny koszykarskiej w powiecie na rok szkolny 
2023/24. Rozgrywki przeprowadzone w systemie 
„każdy z każdym” pozwoliły wyłonić zwycięski zespół. 
Niepokonane okazały się dziewczęta z Czerwoniaka, 
które odniosły zwycięstwo w każdym meczu. Drugie 
miejsce zajęła drużyna z Puszczy Mariańskiej. Obie 
drużyny (dzięki sukcesowi z roku ubiegłego) awanso-
wały do etapu międzypowiatowego.

W turnieju uczestniczył również Krzysztof Dziwisz - 

Starosta Powiatu Żyrardowskiego, który z dyrektor 
ZS1 Barbarą Gruchal wręczył zawodnikom pamiąt-
kowe dyplomy, a drużynom z podium puchary oraz 
medale.

Klasyfikacja końcowa dziewcząt:

• Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żerom-
skiego w Żyrardowie - Czerwoniak

• Liceum Ogólnokształcące im. Czesława Tań-
skiego w Puszczy Mariańskiej

• Zespół Szkół nr 1 w Żyrardowie - Elektryk

• Zespół Szkół nr 3 w Wiskitkach

• Zespół Szkół Nr 2 w Żyrardowie

Klasyfikacja końcowa chłopców:

• Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żerom-
skiego w Żyrardowie - Czerwoniak

• Zespół Szkół nr 1 w Żyrardowie - Elektryk

• Liceum Ogólnokształcące im. Czesława Tań-
skiego w Puszczy Mariańskiej

• Liceum Ogólnokształcące im. Szarych Szere-
gów w Mszczonowie

• Zespół Szkół w Mszczonowie, Zespół Szkół Nr 
2 w Żyrardowie i Zespół Szkół nr 3 w Wiskitkach

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów!

Za nami kolejna, bo już VIII edycja Amatorskie-
go Turnieju Koszykówki o Puchar Prezydenta 
Miasta Żyrardowa - Lucjana Krzysztofa Chrza-
nowskiego, pod patronatem LOTTO.

Impreza tradycyjnie cieszyła się dużym zaintereso-
waniem, a w rywalizacji wzięło udział łącznie 7 dru-
żyn. Przykładem rosnącej popularności naszego wy-
darzenia jest choćby fakt udziału nowych drużyn nie 
tylko z Żyrardowa, ale również i z Warszawy.

Większość spotkań turniejowych trzymała w napię-
ciu do ostatnich sekund i dostarczyła tego weekendu 
wszystkim kibicom masę emocji. Cieszy nas również 
niezmiernie rosnące zainteresowanie koszykówką 
wśród lokalnej społeczności nie tylko starszej spo-
łeczności, ale przede wszystkim młodzieży, która co-
raz chętniej garnie się do tej dyscypliny sportu!

 W wielkim finale LEJ TE COLE pokonało KAJKO I KO-
KOSZ 54:42, natomiast w starciu o brązowe medale 
drużyna STILLINTHEGAME Warszawa pokonała ze-
spół BIG BALS BUSTERS 48:36. Nagrody i puchary 
wręczali Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski oraz Prezes Spółki AQUA - Ryszard 
Adamiak.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

1. Lej Te Cole- Kamil Bidziński

2. Kajko i Kokosz- Ksawery Polański

3. STILLINTHEGAME Warszawa- Paweł Zająć

4. Big Balls Busters- Jakub Okulis

5. Too Late- Remigiusz Janowczyk

6. Marko Polo- Aleksander Jano

7. Mamy to coś- Mariusz Komorowski

• Najlepiej rzucający za 3pkt.- Aleksander Jano 
(Marko Polo)

• Najlepszy strzelec turnieju - Kacper Oblaciński 
(Big BallsBusters)

• MVP - Michał Jarośkiewicz (Lej te cole)

Impreza została zrealizowana dzięki wsparciu:

• Lucjan Krzysztof Chrzanowski - Prezydent Mia-
sta Żyrardowa

• LOTTO. Radość wygrywania
• Aqua Żyrardów
• TGiS
• Emka S.A.
• Kropla T.Siemiński
• Prezentowo
• fot. Karolina Bielecka

Informacja prasowa: UKS Trójka


